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Bilansowy kosmrnikest o hś'w 'e p o d  Formozą.

wr n
T okio, 17 października. G łów na k w a tera  cesarsk a  w  n ow ym  k om u n ik acie  poda­

je  n astęp u jące b ila n so w e sp raw ozd an ie  o su k cesach  jap oń sk ich , u zysk an ych  w  
W alkach k o ło  w y b rzeży  F orm ozy  I F ilip in :

Z atop ion o  10 lo tn isk ow ców  k oło  F orm ozy , jed en  lo tn isk o w iec  k oło  F ilip in , 3 
ok ręty  Ifnjow o koło  F orm ozy , 3 k rążow n ik i koło F orm ozy, 11 ok rętów  w ojen n yck  
n ieu sta lo n e g o  ty p u  koło F orm ozy.

C iężko uszkodzono: 3 lo tn isk o w ce k oło  F orm ozy, 3 lo tn isk o w ce koło F ilip in , 1 
on ret lin jo w y  koło F orm ozy , 4 in n e  o k rę ty  w ojen n e koło F ilip in , 11 ok rętów  w o­
jen n y ch  n ieu sta lo n eg o  ty p u  koło F orm ozy , 1 k rążow n ik  —  p rzyp u szcza ln ie  okręt  
lin jo w y  k o ło  F orm ozy, jed en  k rążow n ik  koło  F ilip in . P ozatem  zestrzelon o  koło  
F orm ozy  30 sam olo tów  am eryk ań sk ich .

Flota amerykańska straciłapodFormozą 
ogółem 500.000 ton.

Tokio.. 17, października. Po bitw ie, jaka  
Odhyła 9ie na wschód od Form ozy, koła ja ­
pońskie w Tokio stw ierdzają, że ogólne  
straty, poniesione przez form acje flo ty  a- 
ftierykańskiej w ynosić m ogg 500.000 ton.

W edług danych. pochodzących z tych sa -  
łhych źródeł, 270.000 ton przypada na jed ­
nostki zatopione. Jako rzecz znam ienną  
Pokreślą sie. że ponad jedna trzecia ogól­
nych strat am erykańskich, czyli 178.000 ton 
Drzynada na lotniskow ce. S traty , jak ie  po­
n iósł przeciwnik w oficerach i żołnierzach  
ocenia sie  na ponad 23.000 lndzi.

Szczegóły o przebiegu bitwy.
Tokio, 17 października. Kapitan' K urihara  

> m arynarki japońskie] ośw iadczył w uzu­
pełnieniu  kom unikatu głów nej kwatery, że 
A .nerykanie będą obecnie starali s ię  osła­
bić ew oje ciężkie straty , poniesione koło  
Form ozy, ze w zględów  w ojskow ych i_ poli- 
ty  nych. Może nawet będa starali się od- 
1* 'ócić uw agę opinji publicznej od tych  fa­
któw przez ataki powietrzne na Tokio lub 
Inne akcje.

Bez w zględu jednak na to, co m oże na­
stąpić, Jap onja  będzie um iała skutecznie 
Odpowiedzieć na plany_ przeciwników, aż 
trkońcu ich złam ie. M ilcząca flota  Japo- 
hji — jak się  ją  nazyw a — w yb ia  i sobie 
jako m otto przysłow ie japońskie, które m ó­
wi, że na każde uderzenie powinna n astą­
pi) o w iele gw ałtow n iejsza odpowiedź. W 
ram ach ofen syw  aljanckich Mac A rthur 
j* m ówi lewe ram ię a ljantów , a adm irał 
N lm itz prawe ramię. P o  druzgocącej k lę­
sce form acyj flo ty  am erykańskiej kolo  
Form ozy ja p o n ja  złam ała prawe ram ię 
Przeciwnika. N a lew e ram ię przyjdzie je ­
szcze czas.

Podczas specjalnego przyjęcia dla zagra­
nicznych przedstaw icieli prasowych szef 
Wydziału prasow ego m arynarki kapitan  
Kurihara podał do w iadom ości jeszczo dal­
szo szczegóły  o w alkach pod Form oza I ata­
ku na M anilę:

A dm irał am erykański _ N im itz przypu­
szczał zapewne — jak ośw iadczył K uriha­
ra — że podczas nalotów  na F ilip in y  uda­
ło mu się uzyskać suprem ację powietrzną. 
Obecnie u siłow ał on przeciąć połączenia  
tnorskie pom iędzy Japonja a południem . 
W raz z p ierw szym  atakiem  na twierdzę 
W vspiarską Formozę, przyozem A m eryka­
nie stracili 110 z pośród 1100 sam olotów , 
nadeszła chw ila  rozstrzygnięcia. W_ nocy 
na 13 bm. w zm ogły się ataki japońskich  
bom bowców i sam olotów  torpedowych na 
Jorm aeje flo ty  H alsey‘a. podzielona na k il­
ka eskadr. W tych ty lko godzinach — jak  
podkreślił K urihara — osiągn ięto  sukcesy  
W postaci zatopienia trzech okrętów wo; 
jennyeh oraz dwóch lotniskow ców , jakolez  
Uszkodzenia 11 stu dalszych okrętów. Na- 
« ie ! a  Am erykanów, p o le g a ła ^  na cm* 
toczeniu w  znaczne! m ierze przy pom ocy  
Cozpocz-feon w andzinaeh porannych dnia  
13 n .td n rr n ik a  nalotu  na Formozę, stacio- 
**owaneI tam  Japońskimi broni powietrznej, 
* nasłem i*' m ożność! w ycofan ia  sio, nie 
Sosfała spełniona. Bom by, zrzucono pod­
czas tych ataków , w yrządziły tylko n iezna­
czne szkody. Dzięki działalności zwiadow- 
toej sam olotów  japońskich lotn ictw o ja ­
pońsk ie zdołało, kontynuując sw e ataki, za- 
JGpić dwa dalsze lotn iskow ce i jeden kontr- 
*orpedowieo oraz u sziod zid . ciężko jeden

lotniskow iec, jeden okręt lin jo w y  ! jeden  
krążownik. S traty  te zm usiły A m erykauów  
do w ysian ia  podczas nowego nalotu na 
Form ozę jed ynie 4(J0 m aszyn. A ak dokona­
ny przez mniej więcej 100 sam olotów  ame­
rykańskich, nadlatujących od strony Chin, 
przyniósł im dalszo stra ty  ponad Form oza. 
Można się liczyć z tern, że A nw rykanie stra­
cili w ciągu 3-tłniowych w alk  powietrznych  
przeszło ICO m aszyn i to jed ynie ponad w y­

spą. W  sobotę p iloci japońscy zatop ili — 
jak podano już w kom unikacie nadzwyczaj­
nym  — o dalsze lotniskow ce, jeden okręt 
lin jow y oraz 4 krążowniki, uszkodzono je ­
den lotniskow ieo oraz 3 krążowniki. A taki 
japońskie nie straciły  rów nież ja  s ile  w 
w ciągu  niedzieli. U zyskane przytem  w yn i­
k i zostaną podane do w iadom ości.

W  ch w ili obecnej znajdują się jeszezr. — 
na co w skazał specjaln ie rzecznik — 2 do 3 
m niejszych eskadr w zasięgu lotnictw a ja ­
pońskiego. W ydaje się, że strac iły  one w 
znacznej m ierze zdolność m anew row ania, 
gdyż przeważna część tych okrętów w yka­
zuje m niejsze lub w iększe uszkodzenia. K a­
pitan K nrihara stw ierdził na zakończenie, 
że w  te] b itw ie w y ni;'.cza > ą r ,ej przeciwko  
form acji flo fy  Halsey^a w zięły  również u- 
dział japońskie okręfy wojenne.

Walki pod Formoza trwają.
Tokio, 17 października. „F lota zaczepna 

H alsey‘a zestala  praktycznie zniszczona na 
wodach b c J  Formozą".

Tak ośw iadczył rzecznik m arynarki ja ­
pońskiej. udzielając w poniedziałek popo­
łudniu  szczegółow ego sprawozdania na te­
m at dram atycznych wydarzeń bojowych, 
które rozegrały sie przed kilku dniam i na 
wschód od Form ozy. Już dzisiaj można 
stw ierdzić z pewnością, że trzeba oczekiwać 
dalszych św ietnych  sukcesów  wobec tego, 
że w alk i jeszcze trwa i a.

Japończycy udowodnili swą siłę.
Tokio, 17 października. „Tragedia pod 

Formoza nakłoni bezw ątplcnia przeciwnika  
aby zastanow ił się dokładnie nad swem i 
poglądam i co do s iły  Japonji 1 obniżył 
w ydatnie swe nadzieje co do dalszego roz­
woju w ojny na Pacyfiku". Tak ośw iadczył 
w poniedziałek wobec przedstaw icieli pra­
sy  rzecznik rządu, Iguczi.

..Japońskie siły  zbrojne — zaznaczył on 
następnie — osiągn ęły  na wodach na 
wschód od Form ozy szereg znam iennych  
zw ycięstw  i zm usiły a ljantów  do ucieczki. 
Jak w ielkie hyly dotychczasow e su kcesy, 
to prawdziwa epopeja bodzie dopiero w 
przyszłości napisana, gdyż zapowie dzień o 
osiągn iecie dalszych sukcesów . Znuheceni 
przez ostatn ie zw ycięstw a na środkowym  
Paoyfikn  alianci zam ierzali oczyw iście, 
ważna pod względem  strategicznym  tw ier­
dze Form ozę, ona nowa e przeważającym i l i ­
czebnie jednostkam i i tern sam em  utoro­
wać drogę do dalszych w ielkich operaeyj. 
W ynikiem  tej próby jest prawdziwa kata­

strofa, trzon aljanckich  form acyj bojo­
w ych spoczywa obecnie na dnie morza, 
badź też rczbity Jest pociskam i. Resztki, 
które szukały ratunku w ucieczce, ścigane  
6 a przez nasze pow ietrzne i m orskie s iły  
zbrojne i  doznają dalszych gw ałtow nych  
ciosów".

1) Czas i rodzaj próby am eryłpńsklej 
w targnięcia w linje japońskie i zaatako­
wania Form ow y wr,kapują na wielka lek­
kom yślność i brak Zastanowienia. P rze­
sadna pewność siebie A m erykanów oraz 
pośpiech przy zm ierzaniu do rozstrzygnię­
cia dały Japonji możność^ i oddawna ocze­
kiw ana sposobność w ym ierzenia przeciw- 
uderzenia.

2) Sposób, w jaki przyjęto Am erykanów, 
udow odnił istn ien ie s iły  uderzenia, jaka  
dysponuje Japonja, a której strona prze­
ciwna poważnie nie doceniła. Przyczyny  
zhyt spiesznego postępow ania Am erykanów  
należy szukać w zagadnieniach politycz­
nych.

Wyjaśnienie sytuacji na Węgrzech.
Regent Horthy edwołuje swą niedzielną proklamację.

B u dap eszt, w ciągu  p on ied z ia łk u  R eg e n t W ęg iar  M :k oła j H orth y  od czy ta ł 
przez rad jo w ęg ie rsk ie  p rok lam ację  n a stęp u ją cej treśc i:

„D o narodu w ęg iersk ieg o  oraz do arm ji H onw edów !
W yd an a  pod d atą  15 p aźd ziern ik a  p rok lam ację  sk ierow an ą  do narodu  w ęg ie r ­

sk ieg o  u n iew ażn iam  n in ie jszy m . R ów n ocześn ie  pow tarzam  rozkaz w y d a n y  przez 
sze*a w ęg iersk ieg o  sztab u  g en era ln eg o , na p odstaw ie k tórego  je s t  ob ow iązk iem  
w ojsk  w ęn iersk ich  w a lczy ć  i w  p rzy sz ło śc i z tak iem  p ośw ięcen iem , jak  teg o  w y ­
m aga  c?“żka sy tu a c ia  b ojow a, a ie h y  w o jsk a  nasze h y ły  god ne s ła w n ej tra d y cji 
arm ii H onw edów . W szech m o g ą cy  to w a r zy sz y  w  drodze n aszych  żo łn ierzy  oraz lo ­
sow i narodu w ęg iersk ieg o .

B u dap eszt, 16 października 1944. podpis
M ikołaj H orth y

Na Węgrzech utworzono nowy rząd.
Budapeszt, 17 października. W  ciągu ponie­

działku utworzono nywy rząd węgierski. Stano­
wisko premjera oraz zastępcy regenta objąi Fr. 
Szałasy. Zaslęp,q premjera został Eug. Szoetloe- 
ey, ministrem spraw zagrań. Gabryel Keme- 
ny, ministrem spraw wewnętrznych Gabryel Taj­
na, ministrem H onwedów oraz szefem  sztabu 
generalnego geoerał-pulkownik Baracky, m ini­
strem sprawiedliwości W ładysław Budyńskl, m i­
nistrem kultury Franciszek Rojnls, ministrem l i ­
ii lin sów Rcmenyi Sznoller (jak dotychczas), m ini­
strem handtu l.udw ik Szasz, ministrem rsinlcłwa 
hrabia Fidel Paiffy, ministrem przemysłu Emil

Szakwary, m inistrem  zaopatrzenia Fela Jnrezek 
'jak dotychczas).

Pozatem weszli w skład gabinetu trzej m ini­
strowie bez teki, wyposażeni w specjalne zlece­
nia dyktowane kon^eeznośelami wojcnnem l, a 
mianowicie: Emil Kowacz, dla spraw totalnej
m obilizacji wojennej, generał Hetlebronth, dla i 
spraw przemysłu wojennego oraz Kassay, dla 
propagandy.

Nowy ten gabinet należy uważać jako gabinet 
koalicyjny o wyraźnym charakterze prawicowo- 
radykalnym.

Premjer japoński informuje.
Tokio, 17 naździernj ka. W  zw iązku I  

m iażdżącą klęską a lian ck iej flo ty  bojowe! 
na wodach na w w iióil od Form ozy, prem jer 
generał K oiso sk ierow ał w poni działek 
r ę u i ł  do narodu.

P odk reślił o>u w nim. że nadeszła długo: 
oczekiwana ch w ila  rozpoczęcia rozstrzyga*  
.iacych walk. Już Jezus m erwszyeh akeyj 
bojowych na wschód od hcrmoizy zdołano, 
zadać pjerwsze m iażdżące r.itfsy aliantom . 
F akt ten — jak oś władczy! K oiso  — na­
pawa ca ły  naród wdzięczna radością. S pra­
w ia mu to — zaznaczył Koisu — szczególno  
zadow olenie, że su kcesy  tc osiągn ęły  w  
ścisłej współpracy arm ja i  m arynarka, a  
zw łaszcza sam oloty  torpedowe arm ji do­
k onały  nadzw yczajnych czynów, ^ragn ia  
on przy tej sposobności w yrazić pi dzięko­
w anie pracownikom  przem ysłu: wojennego; 
a przede w szy stkiem  przem ysłu lotniczego, 
za w ykonana broń. U m ożliw iła apa osią­
gn ięcie obecnego nieknego zw ycięstw a.

'„Mam nadzieje — ośw iadczył ua zakoń­
czenie prem jer — że z drugiej stron y  na­
ród nie objaw i przedwcześnie radości zwy- 
ciestw a. a le  dołoży wszelkich starań, aby  
jeszcze bardziej zw iększyć produkcje".

i ła  pełnem posiedzeniu gabinr i japoń­
skiego, odbytem  Jeden dzień w cześniej, m k  
ni ster w ojn y  generalny m arszałek p oln y  
Sugiyam a oraz m inister m arynarki adm i­
rał Yonail udzielił w ponIed75ałek sprawo­
zdania na tem at sy tu acji w ojennej.

W  sam ym  dniu prem ier K m so oraa 
m inister w ojn y  i  marynark-' udali się  do 
św iątyni M aiji Yasukum k aby złożyć sło ­
w a podzięki za zw ycięstw o na wodach w y­
spy Form ozy. Generalny gubernator F or­
m ozy adm irał H asegaw a. k tóry  przebywa! 
kilka dni w Tokio c»lem złożenia spra­
wozdania, opuścił stolicą y? ponieazpjueg 
rano, udając sio droga powiekrzma na For­
mozę, aby objąć tam  znuWii urzędow ania

Bitwa pod  M anilą.
Tokio, 17 października. Główna kwatera 

cesarska podaje do w iadom ości:
Form acja flo ty  a lian ck iej, która podjęła  

próbę zaatakow ania M anili w dniu 15 paź­
dziernika, została  zm uszona do w ołk i prze* 
operujące lam  japońskie s iły  zt 'ojno. Lot- 
nictwo jaDońskie — jak  Dodaja dotychcza* 
sow e raporty — osiągnęło  następujące suk­
cesy: zatopiono jeden lotn iskow iec a lian c­
ki, uszkodzono 3 dalsze lotn iskow ce oraz je- 
den okręt lin jow y lub krążownik. Pozatem  
zestrzelono 30 sam olotów . P o  stron ie japoń­
skiej nia powróciło dotychczas jeszcze kol­
ka sam olotów . , . . _

K apitan  m arynarki cesarskiej Kurihara 
ośw iadczył uzupełniająco do sprawozdania 
głów nej kw atery cesarskiej przed przedsta­
w icielam i prasy: atak sam olotów  a ljanc­
kich na stolicę F ilip in  M anile nastąp;! W 
niedziele o godzin ie 12.30. N adleciało przy- 
teni 80 sam olotów  z lotniskow ców . Zestrze­
lono z pośród sam olotów  27 m aszyn, a 7 dal* 
szych  uszkodzono. Form acja flo ty  am ery­
kańskiej, z' której nastąp ił atak. znajdow a­
ła  sie w tym  czasie na wodach na wschód  
od F ilip in . L otnictw o japońskie w ym ierzy­
ło natychm iast przeeiwuderzenie i zatopi­
ło  celnęm i pociskam i jeden lotn iskow iec.

Jap o n ja  zdecydow ana je s t bronić; 
Filipin do ostateczności.

Tokio, 17 października. Prem jer Koiso> 
w yraził w sw ej przem owie radjowej. w y­
g i osaon ej w p ierw sza rocznice republiki f i­
lip ińsk iej. sw e niewzruszone przekonanie, 
że naród filip iń sk i otrzym a_ w e w szelk i 
m ożliwy sposób  pomoc japońskich s ił  zbroj­
nych. Ś a  ono zdecydowane bronić F ilip in  
aż do ostateczności.

56 samolotów amerykańskich 
zestrzelono koło Nowej Gwinei.

Tokio, 17 października. W  przebiegu ata­
ku jednostek lotn ictw a am erykańskiego na 
Balkpapan na Borneo w dniu 14 październi­
ka, w edług kom unikatu lothjctw a japoń­
skiego, z pośród 140 m aszyn zestrzelono, 
względnie uszkodzono 56. P o  stron ie japoń­
skiej pow sta ły  szkody na pozycjach ziem ­
nych, zaś 10 sam olotów  n ie powróciło iosz- 
eze do sw ych baz.______

Nie będzie narazle 
nowych wyborów w Egipcie.

Sztokholm , 17 października. W edług ia- 
form acji z K airo, now y rząd egipski za­
mierza przesunąć zapowiedź nowych w y­
borów. W  m yśl k odstytucyj aw-oiałyby  
się one odbyć najpóźniej w lu tym  Ib45 ro­
ku. Aż do tego czasu Mm ber Pasza uędzio 
m ógł rządzić przy pom ocy dekrtiow .
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Na Zachodzie trwają nadal zacięte walki
W  rejonie Akwizgranu wojska niemieckie udaremniły aljanckie próby otoczenia. — W dolinie Mozełi 
aljanci zrezygnowali z dalszych ataków. — Akcja „V  1“ na Londyn trwa. — Walki uliczne w Belgra­

dzie. — Pod Warszawą wojska niemieckie osiągnęły sukces obronny.
' B srlin , 17 paździoruik;i. N aczeln i Ko­
m enda N iem ieckich S ił Zbrojnych kom u­
n iku je z Głównej K w atery Fiihrers: w dniu 
16 października:;

Przeciw nik w zm ógł swe w ysiłk i zmferza- 
j j »  do zajęcia przyczółka m ostow ego  
Breskens w rejonie na południc od ujścia  
S kald y . Przez Użycie licznych czołgów  i 
prawie nłeprzerwanem i atakam i lotnicze- 
czem i z nieznacznej w ysokości zdołał on u- 
zyskać kilka lokalnych w łam ań, stracił je­
dnak przytem  14 czołgów.

W toku jednego z w łasn ych , przeciwna­
tarć  na przesm yku lądowym  w iodącym  na 
w ysp ę P ołudniow y tieveriand w zięto do 
^ j y ° l l  dowódcę jrygady kanadyjskiej.

W  ciężkich, obfitujących  dla obydwu  
•tron  w  stra ty  walkach pozycyjnych w  ra­
m ach drUgiej b itw y o A kw izgran grenadje- 
rzy pancerni w przeciwnatarciu odrzucili 
nloprzyjacielsk ie skrzydło okrążające, któ­
ro groziło  połączeniem  się w rejcnic na 
północ od A kw izgranu i objęli znowu w  
p osiadan ie kilka utracpnych m iejscow ości. 
Na północ o d 'W iirsck n  zniszczona liczne 
czołg i am erykańskie.

A taki n ieprzyjacielskie na wschód od 
Epinal | na wschód od fłem irem ont nie 
przyn iosły  przac i w ii iks  w i żadnych  i s to t ­
nych sukcesów. W dolin ie M szcii i na po­
łu dn iow y wschód cd tego rejonu n ieprzyja­
ciół po w ysokich  stratach z dni psprzed- 
nlcłi n ie podjął' znowu sw ych  ataków .

Załogi St. Nazaire, Lcricni. La Rochclle 
I w  Północnej Zyrcndzie przeszkadzały nie­
przyjacielskim  przygotev/anicm  zaczep­
nym , prowadząc liczne akcje zwiadowcze i 
w yp  w e.

O gień broni „V 1“ na Londyn trw a dalej.
W  Apen lnach etruskich, gdzie watki prze­

m inęły się nieco w  ki> n inkn wschodnim , 
nieprzyjaciel przeprowadził ponownie s il­
niejsze, a le  bezskuteczne natarcia, wspie- 
r : e  ! g w a łto w n e j  i atakam i lotniczem i P o ­
jedyncze w łam ania na autostradzie Bolo- 
nła— Florencja i w  górach na północny  
w schód od Loiano zaryglow ano.

Na froncie adriatyck im  grenadierzy na­
ci pow strzym ali ataki brytyjsk ie przed no- 
w em l pozycjam i na południow y wschód od 
Cessna.

Na Bałkanach załam ały s ię  ataki nieprzy-

Kd o lsk ie  na przyczółek m ostow y N’szu. 
»d środkowym  i dolnym  biegiem  M orawy 

w ojska  mjsze toczą potyczki z bandami o- 
raz bolszew ichiem i bandami. W  południo­
w ej części Belgradu toczą się gw ałtow ne  
w alk i uliczne.

W rejonie dolnego biegu Cisy sytuacja  
w zasadzie nie uCegła zm ianom. Na obsza- 
rz na południe i południowy zachód cd De- 
breeryma torzy sie dalsj zanista bitwa. W  
uporczyw ych w alkach rozbito liczne ataki 
nloprzyjacielskie. Nasze ruchy odłączającą  
W północnej części eyp ’a S iek iersk iego  
przebiegały bez przeszkód ze strony nie­
przyjaciela.

Na zachód od przełęczy w  dolinie Cziro- 
ka I D ukielskiej doszło wczoraj znowu do 
uporczyw ych w alk obronnych. Poszczegól­
na w łam ania zlikw idow ano, albo ścieśn io­
ne w  przeciwnatarciu, w szystk ie inne ataki 
odparto.

Na północ od W arszaw y I w  reionie oby­
dwu nieprzyjacielskich  przyczółków mo­
stow ych  nad N arw ią pod Serockiem  i Ró­
żanam i, w czofe «ie ciężkie w alk i przynio­
s ły  naszym  w oiskom  ponow ny sukces o- 
fcrpnny, B olszew icy, m imo n iezw ykle s il­

nego użycia czołgów, artylerjl i lotnictw a  
blisk iego wsparcia ni? zdołali nigdzie uzy­
skać zam ierzonego przełam ania.

Pod Kłajpeda nieprzyjaciel po sw ych  
ciężkich stratach z dni poprzednich prze­
prowadził ty lk o  nieskoordynow ane bezsku­
teczne ataki. Form acja niem ieckiej m ary­
narki wojennej również wczoraj skutecznie  
ingerow ała w  walkach.

W toku skracania frontu nasze woj.-ka 
nic niepokojone przez nieprzyjaciela odsu­
nęły sie z nad D źwiny oddając zachodnią  
cześć R ygi.

Form acje lotnictw a b lisk iego  w sparcia  
z dobrym  skutkiem' ingerow ały w  w alkach  
lądow ych pod- Debrfeczynem i W ielkim  Wa- 
radynem  oraz v: rejonie na północ od W ar­
szawy I pod Kłajpedą. Szczególnie nad 
środkowym  odcinkiem  frontu doszło do

gw ałtow nych  w alk  powietrznych. W  iby- 
dwu ostatn ich  dniach m yśliw cy  i artylerja  
przeciw lotnicze lotn ictw a zestrzelili 103 sa­
m oloty sow ieckie.

Na froncie północnego Oceanu Lodowa­
tego w  uporczyw ych Walkach odrzucono na 
tarcia bolszew ickie na nasze straże tylne.

Północno-am erykańskie form acje terory- 
styczne zaatakow ały za dnia rejon m iasta  
Koln i kilka m iejscow ości w  N adrenii. S a­
m oloty z nieznacznej w ysokości kontynuo­
w ały sw e ataki na ludność cyw ilna  w  N iem ­
czech zachodnich i południowo-zachodnich. 
Na skutek brytyjsk ich  nalotów  nocnych po­
w sta ły  częściow o poważne szkody w  dziel­
nicach m ieszkalnych m iasta W ilhelm sha- 
ven. Zaatakow any zosta ł również Hamburg. 
Zestrzelano Vl sam oloty  nieprzyjacielskie, 
w czem 34 bombowce.

360.000 bezrobotnych w Paryżu.
Genewa. 17 października. W edług sta ty ­

styki francuskiego m inisterstw a p ra iy  
istn ieje w  tej chw ili na teren ie Paryża  
3604)00 bezrobotnych. Liczba ta w zrasta  
jednak stale.

„T im es“  w ystępuje przeciw  
de G ?ulle‘ov/i.

Sztokholm , 17 października. Podczas gdy  
..D aily Telegraph" i „News Chronicie*' w 
kom entarzach do przem ówienia de GanJle‘a 
w ygłoszonego w sobotą popierają sprawą 
uzna pin prow izorycznego rządu fran cu skie­
go, dziennik „Times** pisze, że aspiracje  
Francji, by uznać ją  za m ocarstwo, m oże 
urzeczyw istnić w yłącznie sam  naród fran­
cuski. Przedew szystk iem  m uszą być jeszcze 
pokonane wprost potążno zadania w zw iąz­

ku z czysto m aterjalną odbudową państwa, 
które jeszcze długo znajdow ać sie  w inny  
na pierw szym  pianie przed wszelk.iemi in- 
nemi zm artw ieniam i i  trosł*ami narodu  
francuskiego.

Codzienne wyroki śmierci 
we Francji.

Berno, 17 października. Sąd w ojsk w y  w  
Grenoble skazał na śm ierć za „kollaLoia- 
cjonizm** dwóch m łodych studentów  w  w ie­
ku 20 i 17 lat.

Dwóch innych 20-letnich m łodzieńców, w 
czem  jednego studenta pra w, skazał a tych  
sam ych powodów na dożywotnio więzienie. 
Pozatem , jak donosi dziennik „Suissq‘1 z 
M arsylji, zaaresztowano b. prefekta m ary­
narki w  Tulonie, w iceadm irała Marti.

Przesileni gabinetowe w Rumunji.
Berno, 17 października. Od szeregu dni 

istn ieje w Rum unji przesilenie gabinetow e.
A gencja  „United Press** donosi o tern z 

Puikaresztu, ż e c a ły  szereg m inistrów  podał 
sie do dym isji, gd y  odbyw ała sie debata na  
tem at ukarania byłych m inistrów . W  zw ią­
zku z tą k w estią  gabinet zaatakow any zo­
sta ł przez t, zw. „front narodowo-dem okra- 
tyczny“, który w głów nej m ierze składa sie  
z kom unistów . W idocznie kom uniści zam ie­
rzali w szeroki sposób w yzyskać to przesi­
lanie. „Front narodowo-demokratyczny** 
w yslai delegacje do króla, która tam  o- 
św iadczyła, że narodowi zaraniści oraz par­
tia  liberalna w zbraniały sic utw orzyć zjed­
noczenie z frontem . W  fa z ie  gdyby partje  
te ob staw ały  przy takim  sw ym  stanow isku, 
natenczas „front narodowo-demokratyczny'* 
bedzie uw ażał s ie  za upraw niony do sam o­
dzielnego utw orzenia rządu. W tutejszych  
kołach politycznych ośw iadcza sie, że w y ­
padki te osądzić należy bardzo poważnie, 
ponieważ oznaczaja one koniec obecnego re­
żimu k oalicyjn ego na korzyść reżimu m niej 
lub w ieccj kom unistycznego. Zważyć przy­
tępi należy, że narodowi zaraniści oraz li- 
berołow ie sa obecnie jedynym i Ju zcze  
istn iejącym i organizacjam i partyjnym i.

Pom iędzy ustępującym i m in istiam i ru-

Teheran odmawia udzielenia
końce syf naftowych Sowietom.

Sztokholm , 17 października. A gencja  
Reutera donosi, że rząd irański wzbrania  
• łą  padjąć pertraktacje w  czas;e w ojny z 
U nją Sow iecką na tem at koncesyj natto-

*TS«lgrad, 17 października. A m erykańska  
Ołuiba prasowa zw raca uwagę na napręże­
nia pomiędzy w ielkiem i m ocarstw am i z 
powodu wzrostu w pływ ów  sow ieckich na 
środkowym wschodzie, w Turcji i na B ał­
kanach.

W  związku z tern przypom ina ona prze 
dówozyBtkiam fakt zetknięcia się iri 1 < re- 
ąnw rosyjsk ich , brytyjsk ich  i am erykań­
sk ich  w Iranie gdzie stosun k i pomiędizy 
przedstaw icielam i państw  nie zawsze były  
najlepsze. Dobór odnośnych osobistości 
także nie z a w ile  by 1 najlepszy. Faktem  
joot, że w m iędzyczasie nastąpiła  zm iana  
Ba stanow iskach  am basadorów  rosyjsk ie- 
gc i am erykańskiego. T ylko w  im ieniu  
W ielk iej B rytanji działa dalej tak, jak  
przed w ojna przeniesiony z Dżeddy do Te­
heranu najlepszy fach ow iec dla spraw  
wochodnieh w  Forcign O ffice sir  Reader 
Bullock. Do przedm iotów różniących pij .au­
tów  przyłączyła s ie  ostntrrn jeszcze irań- 

nafta, który to problem w ysun ęły  S o ­
w iety . rozpoczynając w ścisłej tajem nicy  
W okupow anym  przez siebie północnym  I- 
f i o i e  w iercenia i po uzyskaniu  dobrych  
w yuików , podejm ując bez poprzedniej za­
pow iedzi rokow ania z rządem tehcraóskim  
W opraw ie w ydzierżaw ienia koncesyj n af­
tow ych. Korespondent am erykański sadzi, 
Śe nafta perska obok spraw Oceanu Spo- 
kfjm  11' • i  D alek iego W schodu należała  do

najw ażniejszych punktów, w 6praw ie któ­
rych S talin  i C hurchill zaw arli obecnie u- 
klad. D alej p isze dosłow nie:

„W ielkie rafinerje w  Irenie należą do 
A nglo-Iranian-O il Com pany, które natu­
ralnie z zaniepokojeniem  obserw ow ało „tu­
rystów , łap iących  motyle**, spacerujących  
po południowym  Iranie i obserw ujących  
ziem ię, którą Rosja pragnie obecnie „obra- 
biać" przez kilka Irl na próbę. P atrzyłem  
na w iosną 1942 r.. jak am basador rosyjsk i 
podpisyw ał w Teheranie układ z A n glik a­
mi i P ersam i, przyczem  ośw iadczył, że 
w szytk ie w ojska rosy jsk ie  opuszczą tery­
torium  irańskie, w 6 m iesięcy po zakończe­
niu w ojny. W yrażono już przypuszczenie, 
że R osjanie dokonali ty lko  pozornego od­
wrotu. ale wkrótce powrócą na ten teren, 
który obecnie w skutek okupacji jesf od­
dzielony nd teberaiisk iego rządu central­
nego. W łaśc ic iele  z.ięmi w MeisAedj i Tae- 
bris n ie p łaca państw u irańskiem u ża­
dnych podatków. Zarządy gm inne w  m ia­
stach p ółn ocn o-lrań sk rh  objęli stopniow o  
R osjanie i ich zw olennicy. N ikt n ie m oże 
przybyć do tych prowincyj bez specjalnej 
wizy rosyjsk iej, którą otrzym ać je st  bar- 

■dzo trudno. Obszar okupowany przez A n­
glików  stoi otworem  dla każdego 7. wiedz a - 
iacego Tran. M iasta plącą tam  w dalszym  
"iągu sw oje podatki rządirwr teherańskie- 
mu i nawet nie podejm uje s ię  próby w y­
w ierania w pływ u na ich adm inistrację. 
Am erykanie, którzy w łożyli najw lrcej pra­
cy w  budowę dróg i kolei, aby transpor­
tow ać posiłk i dl.z Rosjan, obecne zamerza- 
Ją ..w ycofać slę“.

m uńskim i znajduje s ię  m in ister skarbu i 
gospodarki dr Potpeanu. m in ister p ra cf  
M arinescu oraz m in ister rolnictw a. M ini­
ster spraw iedliw ości u stąp ił ze sw ego sta ­
now iska już przed dwom a tygodniam i. K ról 
nie w yraził jeszcze sw ej zgody na ich u s tą ­
pienie, spodziewać się jednak należy, żjj u le­
gn ie on prawdopodobnie naciskow i ze stro ­
ny kom unistów .

Tem sam em  w iec kom uniści w Rum unji 
w kroczyli na te sama drogę, która sobie 
byli obrali rów nież w B u lgarji i w Traki i 
przy p_omocy_ t. zw. bloków przeciwfuszy- 
stow skich. które w rzeczyw istości sa narzę­
dziam i partji kom unistycznej i stad też c ie­
szą się  w szelk icm  poparciem  u sow ieckich  
w ojsk  okupacyjnych.

Kom uniści zm ierzają 
do w łasnego rządu .

Berno, 17 października. W  uzupełnieniu  
w iadom ości o rum uńskiem  przesileniu rzą­
dowym donosi agencja  „United Press" z 
Bukaresztu, ze Mani u | B ratianu usiłują  
do pi o .  dzić do tego, aby kom uniści do­
trzym ali układu, podpisanego przed zam a­
chem stanu.

W tych warunkach nie w ydaje s ię  je­
dnak m ożliwem  doprowadzenie do nowej 
koalicji, poniew aż kom uniści ośw iadczyli 
już królow i, że uw ażają się  obecnie za u- 
prawniwnych do utw orzenia rządu bez l i ­
berałów  i narodowych zaranistów .

B ratianu  propagu je  
rząd  koalicyjny.

Berno, 17 pąździerBika. W związku z prze- 
sllenlem_ rządowem, istniejąccm  obecnie w 
Rum unji, w  Inku którego kom uniści u si­
łu ją odsunąć inne partje rum uńskie, zw ra­
ca u w agę w yw iad  udzielony przez przy wód- 
cę rum uńskich liberałów  B ratianu kore­
spondentow i dziennika „Gazette de Lau- 
sanne“.

W w yw iadzie tym  stara sie  on w  ukrytej 
form ie w j powiedzieć przeciw  „planom so-

Gen. ToJbuchin naczelnym 
dowódcą na Bałkanach?

Genewa, 17 października. Jak donoei
dziennik „Gazette da Laueanne** b Londynu* 
w związku z artykułem  „Timesa*-, m ówią­
cym  o utworzeniu w spólnego rosyjsko* 
angielsko-am erykanskiego naczelnego^ do­
wództw a w poludniowo-w sebodniej Ruro* 
pie, przypuszczają taiu. że naczelne dowódz­
two zastanie powierzone gen erałow i sowie­
ckiemu, Tolbuehiuow i. To powierzeni® aa~ 
czelnej kom endy gen erałow i sowieckie®1̂  
będzie ch arakterystyczną c u o , ' dalszy*5®1 
w ypadków na tych obszarach.

Filmy sowieckie I towarzystwa 
przyjaźni w Finlamiji.

Sztokholm , 17 października. Celem doiko*
ni.n ia penetracji bolszew ickiej w e FinłaH' 
d ji upraw ia s ię  p iln ie tworzeni© tak EWUf 
nych związków jirzyjaźni. Jak  domoe1 
dzieiimik1 „Morgentidmiugau**, tw orzą s ię .0' 
bocniie dwa w ielk ie zw iązki „celem  popi®- 
rau ia  przyjaźni** b U nją Sow iecką.

N a zebraniu, odbytem  w  HelisinKach. k°* 
m uniści przedłożyli program  dla takiej ot* 
gan izacji, podczas gd y  rów nocześnie Pafl®' 
k ir i podjął o fic ja ln ie  in icjatyw ą celem  a‘ 
twoirzenia, odpow iedniej organ izacji. 04' 
iiiośna m an ifestacja  w H cisinkach  odbył* 
s ię  najzupełniej w duchu bolszewickim* 
Frzcunówienia w y g ło s ili w y łączn ie  tylk® 
kom uniści fińscy , w; puszczeni z  więzi® 
uia. tik oń cu  odśpiew ano miedzynarodóW" 
kę. U dział brali w tej im prezie rów nież r® 
pirezentauci rządu, którzy krótko prze®* 
tem byli obecni podczas w yśw ietlan ia  
wieckicb. film ów  ag itacyjn ych .

*

Reprezentant sowieckiego b iura  informacyjnej® 
, ,Tass‘ wyjechał do Helsinek, aby tam  uruchomił 
f i l j J

cjalizacyjnym** kom unistów  w Rumunji* 
B raD aru  ijsiluje w yjaśnić, że wiprawdzi® 
stosunki zagraiiicziio-polit.yczne Rum unji 
sa  opanow ane w ca łości przez zagadnieni® 
stosunku do R osji, jednak z drugiej strony  
dla u su irec ia  trudności gospodarczych •f 
1;rai u należy bczwuirunkowo dążyć do ści* 
siej 'współpracy z mocarstwmmi zachodnio- 
mi. W szystk ie eksperym enty gospodarcz® 
lnusza ustąpić m iejsca zw iększeniu  produk­
cji. Gospodarka społeczna R um unji potrze­
buje niezbędnie dopływ u k apitałów  ocl a- 
ljautów . K oniecznem  do tego celu  jest zjed­
noczenie. w szystkich sil wewnetrzno-polity* 
cznych oraz odroczenie radykalnych  re­
form. przez co B ratianu n iew ątp liw ie rozu* 
m ie „plany soc.ializacy.ine kom unistów .

Podczas w yw iadu z bukareszteńskim  ko* 
respondentem  ozie rtika „Gazette de Lau- 
sanne" szef liberałów  rum uńskich B ratia­
nu m ówił na tem at trudności obecnej sy* 
tuacjh Rum unji szczególn ie pod względem  
gospodarczym . Rrzeckodzac następnie do 
zagadnień z dziedziny p o lityk i zagranica- 
) oj podkreślił on, że stosunki zagraniczn® 
R um unji pozostają pod znakiem  zagadnie- 
nia_ ustosunkow ania się do R osji S ow iec­
kiej. F artja  liberalna w czasach ubiegłych  
starała  się sta le o to. aby dobre stosun k i 
sąsiedzkie z U nją Sow iecka pozostaw ały  W 
stnuie norm alnym . Obecnie zaś p artia  libe­
ralna stara sie o upraw ianie p o lityk i peł­
nej u fności dotyczącej zb liżenia się  do U nji 
Sow ieckiej.

Aresztowanie dalszych ministrów 
w Rumunji.

Berno, 17 października. W tdłu g doniesie, 
nia m oskiew skiego nadchodzi z Bukaresztu  
w iadom ość, że na podstaw ie nowego roz­
porządzenia aresztow ani by. m ają w szyscy  
członkow ie w szelkich rządów rumuńskie n 
i to  od roku 1340 począw szy aż do obalenia  
Antonescu.

Na skutek tego rozporządzenia areszto* 
wano teraz siedm iu dalszych byłych  m ini- 
strów  oraz siedm iu UydyoL podsekretarzy  
stanu. Pozatem  n adchod zi‘w iadom ość o a- 
resztow aniu gubcrnalora Tramsnistrji. 
l>rof. FIcciane, .jak rów nież k ierow n5ka ru­
m uńskich władz okupacyjnych w Odessie^ 
P ynla . P otw ierdziło  się tym czasem  zdym i­
sjonow anie i aresztow anie d otychczasow e­
go m in id ra  dla gospodarki Peipecauu.

Sztokholm , 17 października. Jak  donosi 
dziennik rum uński „T rituna Poporull** are­
sztow ano 2.000 członków  „Żelaznej Gwar* 
dji“.

Dziennik pisze ponadto, że aresztow ania  
trw ają dalej.

Czystka w jugosłowiańskim rządzie
emigracyjnym. !

r

Sctckholm . 17 października. A gencja  
Reutera donosi z Londynu, że ju gosłow iań ­
ski rząd em igracyjny  zw oln ił ze stanow i­
ska pow ażniejszy szereg dyplom atów.

Ayrńienia s ię  przedew szystkiem  byłego  
prem jera Jefticza , który byl dotąd am ba­
sadorem i-ządu em igracyjnego w Londynie, 
następnie posła szwedzkiego oraz ju g o sło ­
w iańskiego charge d a ffn ires  w Londynie, 
dr Milanowicza.* Z odwołania Jeflieza  do­
m yślić sie  można przedew szystkiem  tła po­
litycznego te.i_ czystk i dyplom atycznej. 
Jefticz  jest politykiem  praw icow ym , który  
już jako prem jer s.fale zajm ował ostre s ta ­
now isko przeciwko bolisecwizmowi. W idocz­
nie w ięc w ykbiczvó sie zam ierza obecnie 
z nugosłownańskiej dyplom acji em igracyj­
nej w sze lk ie „elem enty p rzec i wn a c j o u a li-

styczne**. W  m iejsce ich rz»d emiigracyjntf 
Supaszicza zmu zony będzie mianowa® 
przypuszczalni© zaufanych, stojących  P4  
stronie Tito.

Belegscja bułgarska w R-loskwie*
Sztokholm , 17 października. Sowieek*  

służba inl’r.rmnc,\ ,ina donosi, że rządoW® 
delegacja bułgarska dla prowadzenia r°* 
Tao\vnń w spraw ie zawarc-ia układu o zawi®* 
sz(*nio Inioni ze Związkiem  Sowiecki®®* 
W ielką Buytanją i Stanam i Zjednoczon®" 
mi przybyła w niedzielę do M oskw y N* 
lotnisku  m oskiew skicm  pow itał d e le g u j*  
zastępca kom isarza spraw  zagraniczny®* 
W yszyński.
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KRONIKA
Dziś: W iktora  
Jutro: Łukasza ew.

D ziś obowiązuje zaciem ­
nienie od g. 17.50 do 5.50

l  flary  dla uchodźców  
z  W arszaw y.

K w itu j e m y  o d b ió r  k w o ty  2 0 0 0  zl .  ( d w a  t y s i ą c e  zło tych),  
z ło żone j  w R e d a k c j i  p r ze z  O k rę g o w ą  M le c z a rn i ę  Spó łdz ie lczą  
w S z c z u ro w e j '  pow.  Brzesko,  z p rze z n a c z en ie m  d l a  u c h o d ź ­
c ó w  z W a rs z o w y ,  z ró w n o c z e sn e m  z a p ro s z e n ie m  Okręgowych  
M le c z a rń  Sp ó łdz ie lczych  w T a rn o w ie ,  Tym owej  i D o lach ,  do 
Wzięcia u d z ia łu  w ak c j i .

P o n a d t o  n a  r ę c e  R e d a k c j i  złoży li  o s t a t n io :
Pp. S e d lac z k o w ie  z Izdebn lka  k .  K ra k o w a ,  5 0 0 0  zł.  ( p i ę t  

t y s . ę c y  złotyetę).
P. K aw rzy k  CecyIJa z K ra k o w a ,  10  zł .  (d z ie s ię ć  z ło tych).
Z o k a z j i  Im ien in  p. J ad w ig i  K..  z e b ra n i  g o i c i e  1 .200  z).  

( l v s ' ą e  d w ie ś c i e  z ło tych) .
E d w a r d  i g o ś c ie  z  Dolnych M ły nów (d la  W a rs z a w ia k ó w )  

1 .7 0 0  zł.
*

W s zy s tk ie  p l a c ó w k i  RGO., j e d y n e j  u z n a n e j  p rzez  władze  
o r g a n i z a c j i  c h a r y t a ty w n e j ,  p r z y j m u ją  d o b ro w o ln e  d a ry  p i e n i ę ­
żne ,  ży w n o śc io w e  i o d z ie żow e  d l a  e w a k n o t f a u y c h  z W ar-  
azawy.

W s k a z a n e  j e s t  ze w zg lędu  n a  k o n iec z n o ś ć  u p ro sz c z e n ia  
o r g a n iz a c j i  p o m o cy  d la  W a rs z a w ia n ,  a b y  z w s z e lk i ę m i  d a ­
r a m i  z w r a c a ć  s i ę  t y lk o  do p l a c ó w e k  R. O. 0 .  i u n ik ać  
w s z e lk i e j  n i e s k o o r d y n o w a n e j  ak c j i .

Charitas.
G orący apel do społeczeństw a po Iskiego.

Prof. Łukasiew icz koncertu je  
w B łękitnej Sali.

(st) Kraków, 17 października.  W  najbliższą  
niedzielę, tj. dnia 22 październ ika  odbędzie się 
w  Błękitnej Sali F i lharm on j i  koncert  znanego i 
cenionego pianisty  krakowskiego  prof. Fr.  Łuka- 
aiewicza.

Publiczność będzie mogła wysłuchać  Chacon- 
n e  Bacha w transk rypcj i  Buroniego, sonatę 
B-moll  Chopina, walca Liszta,  p rzep iękną  T oc­
ca tę  Schum anna  oraz szereg innych dzieł takich 
k o m pozy to rów  ja k  Mozart , W eber,  Chopin i 
Liszt.

Koncert  prof. F ranc iszka  Łukasiewicza,  u zna­
nego za jednego z pierwszych pianistów polskich 
wzbudzi n iewątpliwie  i tym razem  ogromne za­
in te resow anie  wśród m iłośników muzyki. Jeśli 
doda się, że część dochodu przeznacza koncer- 
t a n t  na rzecz uchodźców z W arszawy, wówczas 
bez żadnych wątpliwości liczyć należy się ze 
szczelnem zapełnieniem Błękitnej Sali.

Karty  wstępu nabyw ać można już od czw art­
k u  w biurze  F i lh a rm o n j i  — II piętro.

Z aginął chłopiec.
D n ia  13 bm . w y szed ł z dom u przy  u l.. Z ie lo n e j 28, 1 0 -te tn l 

H ila ry  S ipow icz i d o ty ch c z a s  n ie  p o w ró c ił.
R y so p is : w z ro s t ś re d n i, sz a ty n , oczy  n ie b ie s k ie , u b ran y  

w  w ia tró w k ę  w k ra tę ,  sp o d n ie  c z arn e , p a lto  g ra n a to w e  z  fo ­
kow ym  k o łn ie rze m , s z a r ą  c y k lis tó w k ę , obuw ie b ro n zo w e, p o ń ­
czo ch y  n ie b ie s k ie .

Za k o n k re tn e  w iad o m o śc i, k ie ro w a n e  p o d  w sk a z a n y  a d re s ,  
p rz e z n a c z a  m a tk a  n a g ro d ą .

Kronika żałobna.
K raków ,  17  p a ź d z ie rn ik a . W o s ta tn ic h  d n iac h  zm arli 

V  K ra k o w ie : Agn ieszka  S tę p n ia w s k a ,  la t  6 8 ; Bognś Gelsler,  
n rodz .  w 1944 r . ;  K a ro l in a  N ie d z ie lsk a , la t  8 0 ; A u r e l j a  NI* 
k i aw łc z o w a ,  l a t  7 4 ; Leon S y i ło ,  l a t  57 .

Obok h is to ry cz y c h  'W ydarzeń , ja k ie  n a m  przy n o si 
doba w o je n n a  w o b e c n ej ch w ili, j e s t  d ia  n a s  n a j i s to t ­
n ie js z ą  sp ra w a  w a rs z a w s k a , szczeg ó ln ie  zaś, je ś l i  w e­
źm iem y pod u w ag ę  z b liż a ją c ą  s ię  z im ę i zw iązan e  
z n ią  p o trzeb y  u ch o d źcó w  w a rsz a w sk ic h .

Cały c ię ż a r  t ro s k i  i o p iek i s p a d ł  p rze d e w sz y s tk le m  
n a  K raków , k tó ry  jak o  s ie d z ib a  R ządu 1 P G 0, czyni 
o lb rzym ie  w y siłk i w k ie jo n k u  u lże n ia  doli o f ia r  tra g e -  
d ji. P rzed  s p o łe c z e ń stw e m  k /a k o w sk ie m  .«tol w ięc  w ie l­
kie i w zn io słe  za d an ie  u z u p e łn ie n ia  z a m ie rz e ń  w tedz  
w n ie s ie n iu  p om ocy .

Na rę c e  R e d a k c ji w p ły n ą ł o s ta tn io  g o rąc y  ape l 
o b y w a te la  m ia s ta  K rak o w a, k tó ry  p o n iże j p o d a je m y :

K iedy po pam iftnej powodzi na P odkar­
paciu w roku 1934 społeczeństw o polskie  
zorganizow ało pomoc dła osób dotkniętych  
straszną y ę s k ą  żyw iołow ą, datkom  i za­
pom ogom  nie było końca. Jak  P olsk a  dłu­
g a  i szeroka, z każdego m iasta, m iasteczka  
i  w si p łynqły do k asy założonego ad hoc 
kom itetu  pom ocy dla powodzian pieniądze, 
żyw ność, ubrania, drzewo do budowy no­
w ych  osied li dla bezdom nych, słow em  to 
w szystko, co P olacy , k tórych  ominęło, n ie­
szczęście m ogli dać sw ym  braoiom.

W  dziesięć la t później sto lica  nasza pa­
dła ofiarą kieski, wiekązej an iżeli ta, k tó­
ra dotknęła Podkarpacie w leeie w roku  
1934. A le o ileż w gorszej sy tu acji znalazła  
sie  ludność^ W arszaw y w  porównaniu z po­
w odzianam i z przed dziesięciu  lat. W ów­
czas został uruchom iony cały  sp ecjalny a- 
parat adm inistracyjny, przyznano nadzwy­
czajne fundusze rządowe, m ające na celu  
niesien ie pom ocy n ieszczęśliw ym  ofiarom  
żyw iołu , zorganizow ano zbiórki, im prezy, 
których dochód szedł na powodzian, a o- 
prócz tego kraj nasz- znajdow ał sią w  sta­
nie pokoju.

A  teraz?...
S zósty  rok krwawej,, w yniszczającej w oj­

ny, w ybitne obnijęn ie stopy życiow ej prze­
ciętnego obyw atela, codzienne borykanie  
siq z losem , częsty  brak środków do dal­
szej egzysten cji i w reszcie zima, zbliżająca  
sią szybkiem i krokam i.

— Jesteśm y w nędzy, n ie m am y dosłow ­
nie nic, ezem m oglib yśm y pomóc i ulżyć  
sm utnej doli n ieszczęśliw ych w arszaw ian  
— pow ie niejeden obyw atel.

N ie, drogi bracie! M am y coś, co m ożem y  
im  ofiarow ać. M am y dach nad głow ą, ma- 
my_ m ieszkanie, m niej lub w iecej obszerne, 
m niej lub w iecej ciepłe, ale m ające czte­
ry ściany, podłogę, su fit i piec. O ten piec 
chodzi.

Czy m ożesz spokojnie czytać książkę lub  
gazete, siedząc w w ygodnym  krześle przy  
piecu, patrząc od czasu do czasu na u lice  
przez ociekające deszczem szyby- Czy m y­
ślisz może o tych tysiącach  bezdomnych  
uchodźców, k tórzy w tej chw ifi w łaśn ie, w  
której ty  siedzisz i odpoczywasz po pracy, 
marzną bez płaszczy, tęskniąc za ciep łem  
i szklanką gorącej herbaty?...

N ędzarzy i  bezdom nych zawsae było IV- 
żo na św iecie, aż za dużo, ale stn ia ły  in sty ­
tucje, m ające na celu n iesien ie im  pom o­
cy, lecz cóż pom ogą te w szystk ie in sty tu cje  
razem  wziete. w o tcc  tego ogrom nego n ie­
szczęścia, wobec tej najw iększej m oże tra­
g ed ii narodowej w dziejach naszej h isto- 
r.ii? Pom oc, z jaką sp ieszy RGO. otrze n ie­
jedną 1 z q ,  n asyci niejeden żołądek, ale ta 
pomoc może sią okazać n iew ystarczająca.

Jest w iec naszym  św iętym  obowiązkiem  
wziąć cześć pracy w ykonyw anej przez R. 
G. O. na nasze ram iona. Tu nie chodzi o 
jakąś składkę zwykłą, szablonową, ot tak 
„na odczepnego“, poniew aż za drzwiam i 
sto i twój brat, k tóry nie m a gdzie złożyć 
głow y, a ca ły  jego  m ajątek składa sie z te­
go, co mu na sobie. Prócz ubrania, podar­
tych butów i starego kapelusza, nie m an ie !

Naprawdę nic?
Owszem, ma! Ma szczere, w ielkie, cier­

piące p olsk ie serce, takie samo, jak twoje, 
bijące tym  sam ym  rytm em  i to serce nie 
prosi, nie skarży sie, nie żebrze płaczliw ie. 
To se r lf  żą:la i nakazuje!

Masz krom kę chleba, przełam  ją  na pól 
i podaj bratu swemu.

Masz dwa ubrania, daj jedno Polakow i, 
k iory chodzi w  łachm anach.

Masz dom obszerny czy ciasny, zaproś do 
środka m arznącą rodzinę i przyjm ij ich, 
jak  sw oich gośc i tak dlngo, jak  tylko ze­
chcą w nim  pozostać. Zapłat? za twój czyn  
bedzie serdeezr” , m ocny uścisk  reki jub u- 
ŚBiiech w  czyich  załzaw ionych oczach. J e­
śli to osiągniesz, jeśli dokażesz takiej rze­
czy, że dzićcko w yciągn ie ram iona do swej 
m atki i zaw oła z uśm iechem :

— Mamo, już nie jestem  głodna, mamo, 
już mi nie zimno — to Wtedy będziesz m iał 
prawo powiedzieć całem u św iatu:

— Jestem  Polakiem !

Przed k ilkom a dniam i rozm awiałem  z 
pćw nj f i  starszym  panem, dosyć zamożnym  
posiadającym  przyjem ne, ładnie urządzone 
m ieszkanko. Dwa pokoje, kuchnia, przed­
pokój, łazienka. Rodzim i w yżej w spom nia­
nego starszego pana sk ładała sią ty lko z 
żony jego i młodszej o k ilk a  lat siostry. 
Otóż w  trakcie rozm owy, toczącej sie na 
tem at aktualnych  sm utnych wypadków, za­
pytałem  ow ego jegom ościa, jak  sie zapa­
truje na kw estje pom ocy dla ochodźców  
w arszaw skich, i czy  n ie byłby czasem  
sk łonny odstąpić jeden pokój jak ie jś ro­
dzinie.

— C.o sie tyczy  finansow ej pom óey kra­
kow skiego społeczeństw a — odpari — to 
sądzę, że m imo naszej ciężkiej sytuacji, o- 
g ó ł ehetnie ofiaruje pewna kwotę na rzecz 
uchodźców. J a  sam  w  najbliższym  czasie 
w yasygn u je sto złotych na ten cel. W ypa­
dałoby przecież wspom óc tych biedaków. 
L?ez co do m ieszkania, to przecież pan w i­
dzi jak m y żyjem y. Ciasno, niew ygodnie, 
a zresztą nie było w tym kierunl u jeszcze 
żadnego w yraźnego zarządzenia. Jak  przyj­
dzie nakaz, to bede m usia ł odstąpić k n n u ś  
jeden pokój, a sam  z resztą rodziny bede 
ste gn ió tł w drugim. Chociaż to bedzie do- 
ryć krepujące. Obcy ludzie pod jednym  
dach era...

Odpowiedzi m ojej na pow yższe ośw iad­
czenie nie powtarzam . ...Ma zam iar dać 
dobrowolnie, bez żadnych t akazów i, roz­
porządzeń sto złotych na RGO...

,.Tn n ecessariis untas, in  om nibus cbari- 
tas“ _— m ówi przysłow ie łacińskie. Czy do 
tej jedności dorośliśm y, ozy zrozum ieliś­
m y, co znaczy to słow o „unitas“. to sie do­
piero okaże. Społeczeństw o polskie staje  
przed ogniow ą próbą. Rozdarte głęboko za-

Koncert Filharmonii C. G. 
na rzecz Warszawian.

Przy w ypełnionej po brzegi sa li odbył s ią  
przedwez raj,-tj. w  niedziele, dnia 15 b. m. 
koncert. F ilharm onji G. G. na rzecz uchodź­
ców z W arszawy.

P rogram  był bardzo b ogaty  j urozm aico­
ny. O twarła go uwertura „Bajka* M oniu­
szki, o niezw ykło pięknym  kolorycie instru­
m entalnym . W w ykonaniu  ork iestry  'F il­
harm onji brzm iała ona doskonale.

Poem at sym foniczny L iszta  „Tasso“, a 
szczególnie patetyczne tony pierwszej czę­
ści — stanow iły  praw dziw ą próbkę m ożli­
w ości zespołu F ilharm onji.

W trzecim  ijunkc.io program u, w  K on­
cercie skrzypcowym  d-dur P a g a n in ie g o  
(w opracow aniu W ilhelm iego) w ystąp ił so ­
lista, ]). W acław  Niem czyk. Artys'ta sub­
telną swą grą  i ciekaw ą interpretacją utw o­
ru dal słuchaczom  moc najbardziej w arto­
ściow ych wrażeń. Gra jego  n iezw ykle czy< 
sta i lekka odznacza sie ła tw ością  pokony­
w a n i a  najbardziej, naw et w yrafinow anych  
trudności technicznych. P ubliczność słu ­
sznie nagrodziła artystę ow acyjnem i bra­
wami, zm uszając go do bisaw ania.

Św ietnie zagrana przez zespól F ilbar- 
m onji V. S ynifonja c-m oll („Z N ow ego

wiata") Antoniego D voraka — to zestaw ie­
nie wrażeń a r ty s ty  z jego 3-letniego pobyto  
w Ameryce,

Cały program , jak  już zaznaczyliśm y, w y­
padł znakom icie i znowu zarówno so lista  
koncertu p. W. N iem czyk, jak też i zespół 
crkiinstrowy F ilharm onji ze sw ym  d yry­
gentem , i>. H ansem  Sw arow skym  na czele, 
dali nam  poznać sw ój nadzwyczaj w ysok i 
poziom  artystyczny. __p—

Zgłoszenia artystów i nuzyków 
w Agencji I iystycznej.

(si) Kraków, 17 października.  W  związku z o-
gfoszeniem Agencji Artystycznej w Krakowie,  
p rzypom inam y wszystkim ar tys tom  i m uzykom  
z terenu Warszawy, że mogą zgłaszać się w A- 
gencji  Artystycznej,  ul. Szujskiego 6/3 w sp ra ­
wie ponownego zatrudnienia  w swoich zawo­
dach.

Czas zgłoszeń usta lony został od godz. 9-ej do 
12-ej oraz od 15 do 17-ej.

korzenionem i sporam i, siegającem i jeszcze  
okresu przedwojennego, niepewnego losu  i 
przyszłości, czy zdobędzie sie na ten od­
ruch -miłości, na ten naturalny gest wobeo  
sw ych w arszaw skich braci i otworzy sze­
roko ram iona, przygarniając ich do p ier­
si, gdzie bije to sam o szczere, polskie serce.

Może B ó g  chciał nas raz jeszcze doświad­
czyć czy  w ytrzym am y tą najcięższą pró­
bę, czy dusze nasze, w obliczu tak olbrzy­
m iego n ieszczęścia nie załam ią sie, nie u- 
gną sią pod ciężarem  nadludzkim, jak im  
jest, tragcdja w arszaw ian.

Złóżm y wiec ten egzam in, naszej dojrza­
łości narodowej przed B ogiem  i przed H i­
storie . Dowiedzm y św iatu, że Polak, obo­
jętno skąd, z 'Krakowa, W aszaw y czy Lwo­
wa m a jedno i to sam o polskie serce, które 
pospieszy ofiarn ie z pom ocą w razie po­
trzeby. O trzyjm y łzy  sierotom , podzielm y  
sią posiłk iem  z głodnym i, dajm y dach nad  
głow ą bezdomnym, n ie żądając w  zam ian  
nic, absolutn ie nie.

A jeśli jak ieś nakarm ione, sy te  usta' 
szepną sicho ,.Bóg zapiać", to podziękowa­
nie takie w ystarczy nam w zupełności.

TE-DE.

Sprzedaż
W ć i e k  g łęb o k i, p ięk n y  fa so n , sp rz e d a m . 
K rak ó w , L e lew e la  14, m. 2.
Kom plet  dam sb i c iep ły , rajtuzfci dz ie ­
c ię c e  w e łn ia n e , o b ru s  ln ian y  6  o sób , 
n a k fy c le  6 to lo w e  6 o só b , se rw is  do 
c z a rn e j  1 n a  o w o ce  , .G is c h e '\  ta n io  

. sp rz e d a m . K rak ó w , S z lak  17, m. 5, II. p. 
S ln g e ro  , ,S im a n c o “  m aszy n ę  d a m sk ą  w 
p ię k n e j .  ja s n e j  s z a lc e , s ta n  p rim a —  
sp rz e d a m . K raków . Lw ow ska 20, m . 8. 
P ian in a  c z a rn e , n o w o czesn e , p ie rw s z o ­
rzę d n a  m ark a , o  p ięk n y m  d źw ięk u , do 
s p rz e d a n ia . K raków , R ynek P odg ó rsk i 
12, fro n t. II. p., m. 34. lew y  dzw onek . 
Wózelc d z ie c ię c y  Głęboki „K o n -K o n " , 
krem ow y, w p ierw szo rzęd n y m  s ta n ie  —  
sp rz e d a m . K raków , Szlak  17. m. 5, II. p. 
Pi aa  m e  w b a rd z o  dobrym  s ta n ie  m ark i 
S ch o ltze , sp rz e d a m . K raków , u l. K ról. 
Jad w ig i 105, m. 3. do l<M ej ran o . 
M aszynę  lew o ra m ie n n ą  do c h o lew ek , d ru ­
gą cyłfojdrów kę iac:arfcę  —  sp rzed am . 
K raków , ul. S z lak  24, m. 10 . 1533
H a r m o n ja  w io sk a , ..P ao lo  S o p ra n i" ,  
120  b asó w , 4 ch ó ro w a , z re g is tre m , ofca. 
z y ja ie  do sp rz e d a n ia . W iad o m o ść : K ra ­
ków , ul. K o ł łą ta ja  14. m 9. 1609
T o k a r n i a  m a ła . 50 cm d łu g a, w ra z  z 
m o to re m  3 '4  k o n ia , z c y tk u la n k ą  i szm lr-  
g ló w k ą  zm o n to w an e  razem  na c h o d z ie , 
w b  dobrym  s ta n ie , o k a z y jn ie  do s p rz e ­
d a n ia . W .ad o m o ść : K raków , u l ,  K o łłą ­
ta ja  14. m ^ 9 .  1610
Elek tr yczny  p a te fo n  „ G a r r a r d " ,  zm ie ­
n ia c z  m ałych  i dużych  p ły t w p ięk n e j 
lu k su so w e j sz a f ie  o rzech  k a u k a sk i ,  ze  
w zm acn iaczem  25  Vat P h ilip s , ta n io  
sp rzed am . K raków , S ta n is ła w ą  4, m. 7. 
U b ra n ie  c z a rn e  (m oże być ś lu b n e ), m o­
d n ie  u szy te , ta n io  sp fz e d a m . K raków , 
św . S ta n is ła w a  4 , m. 7 . 1882
S p rz ed a m  p ięk n e  k ap ce  z a k o p ia ń sk ie  
35, 37 . 38 —  K raków . S e b a s tia n a  4 3 , 
m. 12 (b o czn a  M iodow ej), 1904
K u rtk a  d a m sk a  trz y ć w ie rc io w a  n a  ba- 
ra n a c h  w p ie rw sz o rz ęd n y m  s ta n ie  ta n io  

s p rz e d a n ia  K raków , W ie lo p o le  10.  
M. 16,  II. OfiC., I . p . 1940
Jesionka m ęsk a , c iem no  p o p ie la ta ,  k u r t ­
ka  m ęsk a  na k a n g u ra c h , s p rz e d n : K ra­
ków , Z am en h o fa  7, m. l a .  1956
F u t ra  se lsk in o w e  u ży w an e , p łaszcz  d a m ­
sk i, p o d b ity  fu tre m , dw a o b raz y  G ro ttn  
1 M a ch a lsk ie g o  s p rz e d a m , K raków . Ta­
n a  18,  II p. f ro n t  m. 3 . 1971
S p r z e d a m :  p łaszcz  d am sk i sp o rto w y ,
p o d b ity  fu tre m , duży ro zm ia r , m odny, 
k o łn ie rz  ‘ fu trzan y  i  z a rę k a w k ie m , s ta n  
b. dobry , c ie p łe  d e szc z o w ce  nr.- 37 . ma- 
t e r  ja? c z arn y  g ru b sz y  na  p ła sz c z  lub 

.p o k ry c ie  fu tra ,  c h u s tk ę  w e łn ia n ą , dw a 
'.k o c y k i  d la  d z iec i, k ap ce  zakop , u ż y ­

w a n e  n r .  39 ,  s ta n  dobry , g rube  c h o d ­
n ik i K raków .  H elc lów  7 /7  od 8-12. 
K e w a r  w p ie rw sz o rz ęd n y m  s ta n ie  pprze- 
ftira  ta n io  Kra k ó w ,  u l. P o s e l s k a  20, m. 

w p o d w o r c u ,  p a r t e r ,  1 6 3 2

Na o kopy : b u ty  z ch o lew am i n r .  43 -44  
p o d e szw a  d rew n ia n a , s ta n  b. dob ry , 
u b ran ie  s ta r e  c iem n e  d la  szczu p łeg o  —  
sp rzed am  ta n io . K rak ó w , H elclów  7 /7 .  
od 8— 2 -g ie j. 1983
M aszyną „ S in g e r a 44 do sz y c ia  d a m sk ą , 
p ię k n ą , n o w o c z e sn ą , o raz  m aszy n ę  do 
p isa n ia  w b a rd zo  d o brym  s ta n ie  ta n io  
sp rz e d a m , by le  z a ra z . K raków , P a rk o w a  
2, m. 4. 211 2
S p rzed am  ta n io  fu tro  d a m sk ie , B re it- 
sc h w a n z e , n a  w y so k ą  o so b ę , w b ard zo  
dobrym  s ta n ie . W iad o m o ść: K raków , ul. 
G rzeg ó rzeck a  19, m. 6, od go d z . 12— IG. 
W ózek a u tk o  lu k s u s o w y .n a  ło ży sk a c h  
k u lk o w y ch  o raz  a u tk o  z w y cza jn e  sp rz e ­
dam  ta n io . K raków , S ie m ira d z k ieg o  13, 
d o z o rc a . 212 7
M otpr  benzynow y 6— 7 HP, s ta n  dobry , 
p la tfo rm a  n a  s iln y c h  o s ia c h  b ez  r e s o ­
ró w . K raków , J. D ie tla  63 , m. 13, o fic , 
III p. 2141
A p a ra t fo to g ra fic z n y  V o ig tlan d c r „S u - 

p e r l " ,  św ia tło  1 :3 ,5 , o raz  m a ło o b raz ­
kow y. o k a z y jn ie  sp rzed am . K faków . ul. 
K rzyw a 5, m. 9 od 18— 20. 7 5 6 9
P a te fo n  e le k try c z n y  z  sz afire m  i w zm a­
cn ia c z e m . o ry g in a ln y  , .T e le fu n k e n “ —  
sp rzed am . K raków , ul. K rzem ionki 2 2 '3 . 
D'H. C e n tra la  Ś w ia t ła  p o le c a :  m a te r ja ly  
e le k tro te c h n ic z n e , ża ró w k i, g rze jn ik i, 
lam p y , o ra z  a rm a tu ry  o św ie tle n io w e  w 
w ie lk im  w y borze! K raków , D ietla  3 5 , 
te le fo n  3 6 0 -5 0 . 811 7
W ela ny ,  su k n ie , w p r a w y  ś lu b n e , o raz  
inne d o d a tk i .  K raków . S ta ro w iś ln a  37. 
W zmacn iacz  p a te fo n o w y . w sp an -a ły  g łos. 
w y tw o rn a  s k rz y n k a , sp rz e d a m  -okazyj­
n ie: , ,1 0 “ . K raków , W ie lo p o le  32, 
W ork!, s ie n n ik i, to rb y  p a p ie ro w e , sz p a ­
g a ty  i ś c ie rk i  do p o d łó g  p o lec a  A. 
O sso w sk i, Kra-ków, D ługa 63, te!. 169-40. 
F o r te p i a n  k ró tk i ,  B lu tn e r . w n a jle p ­
szym  ę ta n ie .  ta n io  s ffrzed ara . K raków . 
S z p ita ln a  20 , K w ia tk o w sk i. 8740
W dzak g łęb o k i, au tk o , o ra z  sp o rto w y , 
p ięk fly . ru rk o w y , d o b rze  n ik lo w an y , na 
ło ży sk a c h  k u lk o w y ch , sp rzed am  o k a ­
z y jn ie . K rak ó w . M ostow a 1, m. 3. 9 369
S przedam  ta n io  fu tro  m ęsk ie  na ś re d ­
n ieg o . w ie rzch  m are n g o , spód tch ó rze , 
w b. dobrym  s ta n ie .  T am że p ięk n y , duży 
k i l m  K raków , K o le tek  6, m. 5. 807
T a b o re t do fo rte p ia n u , s z a fę , o raz  2  lu- 
s r a ,  sp rz e d a m . K raków , ui. Ks. J. Po- 
n a to u -s ltifg o  11. m. 2 838
P a te fo n  e le k try c z n y , do s p rz e d a n ia . 
K raków , A ugu stjań sK a 30, m. 7 . 871
W ó zek -au tk o  lu k su so w y  i sp o rto w y , n i­
k ie l. c e r a ta  trz e c h k o lo ro w a  na p o d w ó j­
nych ta r c z a c h ,  ło ży sk a  ku lk o w e, sp rz e ­
da : K raków , św . S e b a s tia n a  16. m 28 
o f ic . II. p 915
F u tro  m ęsk ie , k a ra k u ły  b re itsc h w an z , 
p la te r  N o rb lin a  na 8 o só b , k u r tk a  s k ó ­
rza n a , do sp rz e d a n ia . K raków . Bożego 
M iło sie rd z ia  4 '6 . p rz e c z n ic a  Sm oleńsk . 
F u t ro  p e rs k ie  w dobrym  s ta n ie  o k a z y j­
n ie  s p rz e d a m . W ia d o m o ś ć :  K raków ,
D ie tla  54 , m, 1 1 , 1873

Sin g e ra  „ S im a n c o "  m aszy n ę  do  szy c ia , 
m ę sk ą , o ra z  d a m sk ą  g a b in e to w ą , w 
p ie rw sz o rz ęd n y m  s ta n ie ,  sp rzed am  z a ­
r a z .  K raków , K rak o w sk a  39, ra. 19, I .  p. 
S przed am  k u łd ry  ład n e , n ied ro g ie , k o ł­
d e rk ę  n a  w ózek , p a lto  cz a ru e  n a  s ta r ­
szeg o  p a n a , p a te fo n  e le k try c z n y . K ra ­
ków , L u b o m irsk ieg o  29 , p ó łp lę tro , g a ­
n ek . 1189
M aszynę S in g e ra , do sz y c ia , ta n io  sp rz e ­
dam . K rak ó w , K ie leck a  30 , d zw onek  
d o z o rc y ,, p rze c z n ic a  M o g ilsk ie j. 1140 
S przedam  o k a z y jn ie  m ęsk i p ła sz c z  g u ­
m ow y, p o k ry ty  m a te ria łe m  beżow ym . 
K raków , K re m e ro w sk a  14, III p. m . 8, 
godz. 5 — 8 w iccz . (m ocno p u k a ć ). 1330 
P ły ty  g ram o fo n o w e , tan e c z n e , m e m ­
b ran y , sp ręży n y , ig ły  itp ., s p rz e d a je  
sk lep  p ły t, K raków , u l. S zew sk a  13. 
Wózek g łęb o k i, K onkoii, a u tk o , s p o r to ­
wy. la lk o w y , w y p ra w k ę , łó że c z k o , sw e ­
te rk i ,  pajacyikii, k a lo sz u  d z ie c ię c e ,  sp rz e ­
dam . K raków , Z yb lik 'iew icza 5, m. 46. 
F u tro  p e rs k ie , d a m sk ie , w b. dobrym  
s ta n ie , o k azy jn ie  s p rz e d a m . K raków , 
Z w ie rzy n ieck a  17, o f .c y n y , O ram us. 
P a te fo n  lab ry czn y , w p ię k n e j  s z a f ie ,  do 
sp rz e d a n ia . K rak ó w -P o d g ó rze , u l .  Be- 
nedyikta 11, jn . 3 . 1671
Krys z ta ły ,  a n ty k i, o b razy , dyw any , k i­
lim y , s p rz e d a je  S a loo  „ A n ty k i4',  K ra ­
ków . S tra d o m sk a  18. 7 7 9 k
D yw any, k ilim y , k ry sz ta ły , an.tyk.l, o b r a ­
zy, s p rz e d a je :  S a lon  ,fA n ty k l“ , K raków , 
S’t rad o m sk a  18. 777  k
K a p c t z a k o p ia ń sk ie , w y so k ie , w sz y s tk ie  
n u m ery  ta k ż e  d z ie c ięc e , m ałe , do sp rz e ­
d an ia . K rak ó w , E s te ry  3  14, od godz. 
6 — 10 ) 17— 21 811 4
Wózek a u tk o  b ard zo  ta n io  do s p rz e d a ­
n ia  K raków , K anon icza  24 w n o Jw ó - 
rzu . 8161
R ow er m ęsk i do s p r z e d a n i ,  K raków , u l. 
K anonicza 24 , w p odw órzu . 7 6 9 8
Sin g e ra  k ry ta  m asz y n a  do sz y c ia  w d o ­
brym  s ta n ie ,  d ru g ą  kuśn iers-ką, sp rz e ­
dam  z a ra z . K rak ó w , P łaszÓ w , ul. Gro­
m ad zk a  36, m. 2. 8301
S inge ra  k ry ta  m aszy n a  do szy c ia , p ię k ­
n a , sp rzed am  z a ra z . K upno i S p rzed aż  
uży w an y ch  rzeczy , M arc in  Biel, K raków , 
S ta ro w iś ln a . 52 . 336 2
Sp rz ed a m  fiilro  k ry m sk ie , i ls a  s re b rn e ­
go, p e le ry n k ę  z n ie b ie sk ie g o , sp ó d  p iż ­
m ak i. KraKóW ^Podgórze, Jó z e f iń sk a  1, 
m. 5, I. ^p ię tro . 6739
la m p a  k w a rc o w a  ,,H a n a u “  ty p  B ach, 
k o m p le t do sp rz e d a n ia . K raków , K ar­
m elick a  2 5 , m. 6, o g lą d a ć  godz. 18 20. 
Ja m n ik i m łode  sp rz e d a m . W iadom ość:. 
K raków , S ta ro w iś ln a  17/2. 8 778
H arm o n ia  z re g is tre m  n a  80 b a só w  do 
s p rz e d a n ia . K raków . B łę k itn a  9, m. 4, 
S ta ra  O lsza. * 8801
Wózek głębofci, a u tk o  1 w ózek  s p o r to ­
wy, Kon-Kon* do s p rz e d a n ia . F irm a 
Pa-ctwa, K rak ó w , G rodzka 2. 9477
Fe r te p l an y ,  p lan  im* —  ę p rz e d a ż , kupno , 

z a m ia a a . —  S k ład  F ortep iam ów  H eleny  
S m o la rsk ie j ,  K raków ,  S ła w k o w sk a  4.

Pw a  k ilim y  w e łn ia n e , d am sk ie  m esz ty  
cz a rh e  Nr 3 7 , p ła sz c z  o c h ro n n y  o b sz e r­
ny . O g lądać K rak ó w , u l. Z w ie rzy n ieck a  
6. m . I .  od 15 do 18. 8845
S p rzed a jem y  ta n io  u ży w an e  u b ran ia , 
p ła sz c z e , b ie lizn ę  p o śc ie lo w ą , k o c e , f i ­
ra n k i ,  k ilim y , o raz  Inne ład n e  rzeczy . 
K rak ó w , św . K rzyża 7 . S k lep . *9172 
A para t  fo to g ra fic z n y  „ A g fa -K a ra t“ , 
św ia tło  3 .5 , n o w o c z e sn y , sp rzed am . 
Z g ło szen ia : K raków , M iodow a 51, m. 1. 
U bran ie  c iem n o  p o p ie la te ,  ś re d n ia  w ie l­
ko ść , s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y , b u c ik i m ę­
s k ie , m asy w n e, 4 2 — 4 3 , ta n io  sp rzed am , 
K raków , P lac  G roble  2 0 , m. 6 . 9408
Wózek  g łęb o k i, a u tk o  Kon-Kon 1 s p o r ­
tow y , do s p rz e d a n ia . F irm a  P a c tw a , 
K raków . G rodzka 2 . 537

.P a te fo n  e le k try c z n y , w alizkow y z w b u ­
dow anym  w zm acn iaczem , o k a z y jn ie  
sp rzed am . K raków , O rzeszk o w ej 9, mi
16. Od godz. .1 5 — 18. 5S6
A p a ra t  fo to g ra fic zn y  ,,A gra - K a ra t44, 
m ało o b razk o w y , o k a z y jn ie  « .p m d a m . 
K rak ó w , „ H o te l D w orcow y’4, L ubicz 3, 
p -o rtjer, od godz. 15— 17. 587
Płasz cz  m ęsk i z im ow y, m a te r ia ł  p ie r ­
w szo rzęd n y , n a  w y so k ą  f ig u rę  sp rz e ­
dam  ta n io . Z g ło szen ia : K raków , M iodo­
w a 51 , m. 1 . 5 5 8
M aiz y n ę  do szy c ia , p ie r ś c ie n io w ą , w b. 
dobryim s ta n ie ,  sp rz e d a m . K raków , ul. 
B lich  6 , m. 13. 1850
Za s ta w ę  s re b rn ą  na 12 o só b , p ięk n ą , 
g ład k ą , p ie rw sz o rz ęd n e j ro b o ty , ró w ­
n ież  p a ją k  k ry sz ta ło w y  n a  9 św ie c  e le k ­
try c z n y c h , sp rzed am . K rak ó w , S iem i­
rad z k ie g o  17, m. 1. 589
P ia n in a  m ah o n io w e, p c łn o p a n c e rn e , 
krzyżow e, s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y , sp rz e ­
dam . K raków , S ie m ira d z k ieg o  17, m. l .  
Kapce, o ry g in a ln e  z a k o p ia ń s k ie , s p rz e ­
d a m . K rak ó w -P o d g ó rze , D ąbro w sk ieg o  
4, m. 4, p ie rw szy  p rz y s ta n e k  za  m o stem . 
Maszynę S in g e ra , k r y tą ,  d a m sk ą , lub 
m ęską , m ało  u ż y w a n ą , sp rz e d a m  tan io  
z a raz . K raków , K rak o w sk a  39 , m . 7 3 , 
I. p ., o ficyny . > 877
M a ry n a rk a  z k a m iz e lk ą , m a te r ia ł  p ie rw ­
szo rzęd n y . n a  c h ło p c a  lub  n isk ieg o  p a ­
n a , k o p e rtę  n a  k o łd rę  z k o ro n k am i —  
sp rz e d a m . K raków , Św. J a n a  18, II p. 
f ro n t, m. 3. 1002
S z lafro k  w y tw o rn y  f ra n c u s k i,  jed w ab n y , 
n a  dw ie s tro n y  p ik o w an y  w a ta lin ą  sp rz e ­
dam . K raków , św . Ja n a  18, II p ., f ro n t ,  
m. 3 . 1003
Kilim ład n y , p ó łb u ty  m ęsk ie  b rązo w e  
4 3 — 44. u b ran ie  w izy tow e do s p rz e d a ­
n ia . K raków , W ie lo p o le  10, m. 16 II o- 
f icy n y , I p ię tro . 1005
Ic s lo n k a  m ęsk a , pod p in k i na k o łd rę , 
koc  c iep ły , do s p rz e d a n ia . K raków , u l. 
W ie lopo le  10, m. 16. II o f ic . ,  L p. 
Magle! p o ko jow y , p ie rw sz o rz ęd n y , sp rz e ­
dam . Kraików, św . S ta n is ła w a  6, m. 3. 
Konie,  sp rzed am . K raków , św . S ta n i­
s ła w a  6, ra. 3. 1089
Dyw an żyw ieck i, p ięk n y  w zó r, a p rz e d a : 
Krawców, Zybltik+ewicza 1 8 , m. 1 . 1105

. F u tro  m ęsk ie , duże . d w u s tro n n e , e w en t. 
do p rze ró b k i na dw a, sp rzed am . K ra ­
ków. P ie ra c k ie g o  2 5 . m. 5, o d  13— 16. 
Kołdry ipuchcw e do s p rz e d a n ia . K ra ­
ków , R o n ark a  6 , ra. 4. 1353
P ła sz c z  C2arny z b ia łą  ch ry z a n tem ą , 
b u c ik i d a m sk ie , sp rzed am . K raków . 
W aw rzyńca 40 . 1388
M aszynę k raw ie c k ą , S in g e ra  i d am sk ą , 
sp rzed am . K raków , M iechow ska  4, m. 
5, Boczna C z a rn o w ie jsk ie j. 1407
M aszynę do sz y c ia , R c o ig a ss e r ,  sp rz e ­
d am . K raków . Z w ie rzy n ieck a  14, m. 1. 
S przedam  tan io  ład n ą  b ra n z o le tk ę , m e­
d a lik , dew izk ę  do z e g a rk a . K raków , 
M iodow a 9. m . 14. 1471
Buty z ch o lew am i, d a m sk ie , N r, 37 , 
m ęsk ie , Nr. 4 2 . o raz  k o łn ie rz  persfci, 
sp rz e d a m . K raków . L. Rydla 44 m. 9. 
F u tro  m ęsk ie  brnnzo-we, spód  i k o łn ie rz  
k an g u ro w y , na n isk ie g o , ta n io  sp rzed am . 
K raków , KoletcJc 6 . ra. 6a , od 12— 16. 
P a te fo n  e le k try c z n y , s z a lk o w y , b!am  
p iżm ak i b rzu sz k i, o k a z y jn ie  sp rzed am . 
K raków , S trad o m  2 5 . m . 9. 1490
F u tro  d a m sk ie , p e rsk ie  i snęstoie i bu n ­
dę fu trz a n ą  p o d ró żn ą , 6p rzed am . K ra ­
ków , Długa 49* m . 2. 1552
F u tro  -sea lsk m o w e. P e tzo ld a , m odne, 
w o lne, łap k i b re itsc h w an z o w e , p ięk r.e , 
duże, spód  p iżm ak i, w y d ra , sp rzed am . 
K rak ó w -P o d g ó rze, H e tm a ń sk a  6, m. 2, 
p ie rw sz y  p rz y s ta n e k  za  m o stem . 1618 
P ięk n a  fu tro  s e a lsk in o w e  ze s k ó r  m ar- 
kow ych , w olne, fu tro  „ O c e lo ty 44, b łam , 
u b ran ie  m ęsk ie , k ilim , o raz  s w e te r ,  do 
s p rz e d a n ia . K raków , u l. .R e to ry k a  5 4. 
F u tro  piękine ła p k i  p e rs k ie ,  o raz  fu tro  
p e rsk ie , m o d n e, w o lne , i  c a ły c h  sk ó r  —  
sp rz e d a m . K raków . M ich a ło w sk ieg o  2 '? .  
Sprzedam  sk rz y p c e  k o n c e rto w e , h a rm o - 
n ję  H o h n era , 120 b asó w , 2 re g is try  m e ­
ta lo w e , p ły ta  w ło sk a , m an d o lin a  ,,8 i l-  
v a s  t r i 4, W y czó łkow sk i o b raz  ...M orskie 
Oko14 i K ossak  J. K rak ó w , K o ś c i e / k i  
2 5 , I. p. m. 15. ' 1G33
S przedam  m ę^ki p o p ie la ty  l iu c k c l.  z .'gar 
szafko-wy s to ją c y ,  lam p ę  17 św ia te ł ,  k i­
lim , fu tro  m ęsk ie , ro w er K arp ińsk i, k id -  
d e n s  ja d a ln ia n y  i pom ocn iczy . K raków , 
K o śc iu szk i 25 , m. 15, 1 p . 1634
S y p ia ln ię  ja s n ą , u ż y w a n ą , sp rzed am . —  
N ow a O lsza, J a w o rs k ie g o  9 , I p. 1637 
L isa  s re b rn e g o , b. ład n e g o , sp rzed am  
ta n io . K rak ó w . K ro w o d ersk a  3 6 , jn .  3.. 
U b ran ie  m ęsk ie , s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y , 
su rz e  dam  tarrio . K raków , D ługa 32  8. 
Ma czy n a  S in g er, k ry ta ,  m ało  u ży w an a , 
z a ra z  do sp rz e d a n ia . K r a k ó w , .R .  Mci* 
r e ls a  n .  m . 2, II. o. ;n s7
F u tro  z ląp ek  p e rs k ic h , m odny  f . r o n ,  
sp ó d  piżm  a ko w y i tch ó rz e . r ! :z ;y  jr.re 
sp rz e d a m . K ra ló w , św . Kr/yŹa 16. m. 
14, p a r te r .  !6 9 1
Fu tro  m ęsk ie , jn a re n g o , ś ró d  n u l- ję ty , 
sp rz e d a n i. K raków , D ie tla  *83. m. 7 . 
D adałnia -now oczesna , o rze c h  k au k an k i, 
sy p ia ln ia , fu tco  d a m sk ie , ź re b c e  c z a r ­
n e , dwa dyw any , do s p rz e d a n ia . O g lą­
dać m ożna m iędzy  gedz". 14— 16, K ra ­
ków , Ol. S ta ro w iś ln a  93b, m . 4 . 8970

Y  Za sp o k ó j du szy  S. p.

H E LEN Y  RUSZEL
jak-o w  i -sz ą  boi.  ro c z n ic ę  śmie rc i ,  

o d p ra w io n e  z o s ta n ie

N abożeństwo żałobna
w c z w a r te k , dn ia  1-9. ,X, 1944 r .
o g o d z in ie  9 ra n o , w k o ś c ie le  0 0 .  
K apucynów  pw K ra k o w ie , o czym  

za w iad a m ia
1145 RODZINA.

PO D ZIĘ K O W A N IE
W szystk im  tym , k tó rzy  o d d a li  o s ta ­

tn ią  p rzy s łu g ę  ś. p.

Stan isław ow i 
BO CH EŃSK IEM U

zm arłem u  d n ia  20 . IX. 1944 r .
w N ow ym  Sączu, 

D u ch o w ień stw u , a w sz cz e g ó ln o śc i:  
P rzew ie leb n y m  Ks. In fu ła to w i Ma- 
z u to w i, K s. P ra ła to w i D row i C ier- 
n iak o w i, 0 0 .  Je zu ito m  Drowi^ K w ia t­
k o w sk ie m u  i Ł o s io w i, S iostrom  
S z a ry tk o m . P rz y ja c io ło m  i* Z n a jo ­
mym Z m arłeg o , p ły n ące  z g lęb l 

s e rc a  „B ó g  z a p ia ć "  s k ła d a

135 4  RODZINA.

Lampa  s to ją c a ,  m a jo f ik o w a , o p ra w a  
b rąz . d o  s p rz e d a n ia .  K rak ó w , R zeszow ­
s k a  8, m . 4. 8 9 3 2
U k a i ja .  P ły ty  (m uzyka p o w a ż n a , t a n e ­
c z n a ), sp rz e d a m . K ra k ó w -S ta ra  O lsza, 
G dyńrka 9 . 8 93 9
S p rzed am  fu tro  p o p ie lice , 3 /4 . K rak ó w  
c i. D e l ia  5 3 , m .  6 . H an so w a. 8 9 8 4  
H zrm o n ję  w ło sk ą  „ S e t  ino S o p ra n i44* 
120 b a só w , sp rz e d a :  Go dek. K rak ó w . 
K o ch an o w sk ieg o  2 2 .  II.  p. 89 9 3
P a s te ry z a to ry  z k o iłe m  w odnym , d o  
sp rz e d a n ia . O ferty  do G ońca K ra k ., K ra * ’ 
kÓTiz, ,.N r. 8STJ44'.
H a rm o n ja  p ian o w a , 24  b a s y  H essa , dm * 
ga dwa i p ó ł iz ę d a ,  g u z iczk o w a , 8 ba* 
sów . z re g is tr e m , d o  s p rz e d a n ia . Kra* 
kńw . K az im ie rza  W ie lk ieg o  24, I. p ., 
p r a c o w n ia  o b u w ia . *9004
P iękny , ś re d n i  k re d e n s  o rze c h o w y , do 
s p rz e d a n ia . K raków , R ad z iw ilło w sk a
17. m. 4 . 9 0 2 2
O w czcrk ę  m ło d ą , p p rzed am . K raków * 
P od g ó rza. K rak u sa  3 2 . S k ła d  że la z a .
KcSi duży . do sp rz e d a n ia . K raków , u l .  
K ośc iu szk i 5 5 . m. 8. 9111
F u tro , ź re b c e  c z a rn e , s p rz e d a m . K ra ­
ków , K ulw aty js-ka 70 ,  m. 10,  I . p.
Kapa je d w a b n a , n a  2  łóżku i p łó tn o  t ł t  
2— 3 p r z e ś c ie ra d ła ,  do s p rz e d łn ia .  K ra ­
ków , D ietla  95,  m, 6. g i n
B ara n ic a , n a d a ją c a  s ię  r a  fu tro , d f  
s p rz e d a n ia . K raków , D ie tla  $ 5 , m . Q.

r



„G O N I  KC K R A K O W S K I -  Nr .  241, S m b ,  18 pafc lz ion i ika  1°!1.

Od dn ia  13. do dnia 16. X. 1044 i . :

A PO L L O  św  T o m a sz a  11
IN FLAGRANTI

W A N D A  Sw  (icrtru d y  5. 
Ś m i e j  s i ę  p a j a c u

13.30  —  15 .30 .

S Z T U K A  św  .Tana 6.
PODROŻ W PRZESZŁOŚĆ

U C IE C H A  S :;l!-óv/-lina 16
WIELKA ATRAKCJA

S T E 5 S  . i 1 5 .

PRZYGODY ŁAZIKÓW

P o c z ą tk i se an só w  w dn ie  po w szed n ie
0  godz 13 15. 15 15 17 .15  W n ied z ie le
1 Ś w ię ta  o g. 11, 1 3 .1 5 , 15 .15 , 17.15.

Po ro zp o częc iu  ty g o d n ik a , w stęp  
w zbron iony .

Zg łasza jąc  s ię 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy
Niemieckiej —  
m asz prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
dla piacownikow iizycznycb 
i umysłowych 

K r a k a u ,  Burgstr.  
( G r o d z k a )  L. 6 0

RESTAU RACJA
H o te lu  M iillera 

KRAKÓW, ul.  K ra k o w s k a  Nr. 1
Z arząd  p o w iern iczy

B O I E i l . l W  OWAK
p o leca  k u ch n ię  wyb-orową i bu fet 
zim ny, dobrze z a o p a trzo n y , o raz  
w sze lk ie  n a p o je  św ie tn ie  p ie lę ­

gnow ane .

P rzep raw i 'z  i ,
pizewóz-kas, wszelkich u wirów

A. BIEŃKOWSKI
KRAKÓW  

A dolf-H itler-P latz 46
Telefon 172-12 i 172-15

Z powodu 
zatrudnienia

urzędników  bankowych  
przy budowie w alów  o- 

bronnych

wszystkie banki 
w  Krakowie 

pozostaną we czwartek, 
dnia 19 października 1944 

zam knięte.

U w aga na adres: 
Kraków, §W. Tom asza 26.
R onces. C hrześcijański

sklep lesniSuiP
poleca: 

piękną porcelanę na 6  i 1 2  
osób, kom plety do w ó­
dek oraz pełne kom plety  
fizkla, obraz S tachiew i- 
oza„ S tasiaka. Pochw al- 
sk iego, łóżka m osiężne, 
f u t r o  damskio, portjery, 

piękny kilim .
P rzyjm nie w szystko  

w komis.

W ielk ie  w a r s z t a ty  sam o ch o d o w e  w S u­
d e ta c h  p rzy jm ą  ro b o to rh ó w  w a r s ta to -  
w ych. Z g ło szen ia  p rzy jm u je  B iuro In fo r­
m acy jn e  dla  'p ra c o w n ik ó w  fizycznych  i 
um ysłow ch , K raków , B u rg s tr . (G rodzka) 
Nr. 6 0 . 1093k
Fab ry k i  w y robów m e ta lo w y c h  na  Ś lą sk u , 
p o sz u k u ją  ro b o tn ik ó w  fab ry czn y ch . Zgto- 
s z en ia  p rz y jm u je  B iuro In fo rm a c y jn e  d la  
p rac o w n ik ó w  fizycznych  i um y sło w y ch  
.K raków , B u rg s tr . (G rodzka) N r. 6 0 . 
F ry z je r  d a m sk o  m ęsk i lub  f ry z je rk a  p o ­
trz e b n a  z a ra z i  W aru n k i n a  m ie jsc u . Jan  
P ió rk o w sk i, M aków , P o d h a la ń sk i.  
P r z e d s i ę b io r s tw a  budow lanie n a  te re n ie  
A u s trji  p o sz u k u je  ro b o tn ik ó w . Z g łoszen ia  
p rzy jm u je  B iuro In fo rm a c y jn e  d la  p ra ­
co w n ik ó w  fizycznych  i u m y sło w y ch , K ra­
ków . B u rg s tr . (G rodzka) Nr. 60 .
P rz y jm ę  do pom ocy  w gospoda.1 s tw ie  
dom ow ym  .o so b ę  n a jc h ę tn ie j  W a rsz a ­
w ia n k ę . W aru n i i do  o m ó w ien ia  n a  m ie j­
scu . K raków , Z b ro jó w  3,  m . 2  rp rzccz . 
K u ja w sk ie j) . 1896
P o sz u k u je  s ię  o soby  do  p ro w a d z e n ia  g o ­
s p o d a rs tw a  d w o jg a  o só b , c h ę tn ie  e w a ­
k u o w a n ą  z W arszaw y . P o m ieszczen ie , 
u trz y m an ie  i w y n a g ro d z e n ie  z a p ew n io ­
n e . Z g ło szen ia  K rak ó w , K ru p n icza  12, 
m. 8 . 1 916
W a rs z a w ia cy  —  fry z je rz y , k tó rz y  ch cą  
p rac o w a ć , z g ła sz a ć  s ię :  K raków , p i. 
F lo r ia ń s k a  4 0 . 31 3
F irm a  In ży n ie r R iuro  H a se ia u e r , K ra­
ków , ; o b zo w sk a  5, m . 5, p o sz u k u je  ro ­
bo tn ik ó w , k w a lif ik o w a n y c h  i n iek w a li-  
fik o w an y ch  do ro b ó t b u d o w lan y ch  na  
w y ;azu do g ó rzy s te j o k o lic y  w A u s trii . 
W y n ag ro d zen ie  n ie m iec k ie g o  ro b o tn ik a , 
iak  ró w n ież  e d z ie ż , w y ży w ien ie , p o m ie ­
szcz e n ie  i d o b re  t ra k to w a n ie  z a p ew n io ­
n e . B liższe in fo rm a c je  w b iu rze  m iędzy  
godz. 10— 12 p rze d  p o łu d n iem . 1688

Posad poszukują

W o In posady
irm a  b u d o w la n a  p o szu liu .e  u d  za raz  
lek tro m o n te ró w . Z g l.: G oniec K rak .,
rak ó w . ..Nr. 1 5 8 6 “ . 
o sz u k u ję  k ie ro w n ik a  do sa m o d z ie ln e g o  
ro w a d z e n ia  h an d lu  z k a u c ją  do 3 0 .0 0 0 . 
n to sz .: G oniec K rak ., K rak ó w , „N r. 
9 6 8 " .  '  19B*

E w ak u o w a n a  k raw c o w a  p o sz u k u je  p o s a ­
dy. Ł ask a w e  z g l.:  G oniec K rak o w sk i, 
K raków , „ N r. 1 2 6 1 “ .
Były w ła śc ic ie l sk le p u  p rzy jm ie  p o sa d ę  
w h a n d lu  lub  p rzy s tą p i do sp ó tk i. Z gło­
sz e n ia :  G oniec K ra k ., K rak ó w , „ N r.'
1 3 3 8 “ .
B u c h a l te r k a ,  b i la n s is tk a ,  z n a ją c a  w sz y s t­
kie  sy s te m y  k się g o w o śc i, p o sz u k u je  p ra ­
cy  n a  p a re  godzin  dz ien n ie . ZgŁ: Go­
n iec  K rak o w sk i, K raków , „N r. 1 6 3 6 " . 
Osoba  s ta r s z a ,  k u ltu ra  .n a , z W a rsz a ­
wy, Pr osi o  p ra c ę . K raków , ui.  Z ie lona  
25 , m. 21, u p. K u leszy . 1660
M istrz  to k a rz -m e ta io w y  o b e jm ie  z a ra z  
o d p o w ied n ie  s ta n o w isk o . Z g ło szen ia : 
G oniec K rak ., K raków , „ N r  2 1 1 1 “ . 
K u l tu ra ln a ,  u czc iw a , sp o k o jn e g o  u s p o ­
so b ie n ia , lu b ią c a  d z iec i, z dobrem ii po ­
le c e n iam i, p rz y jm t” p r a c ę ,  n a jc h ę tn ie j  
sam o d z ie ln e  p ro w a d z e n ie  g o sp o d a rs tw a  
je d n e j  osoby . Z g ło szen ia  p isem n e  S a ­
w ick a . K raków , S o b iesk ieg o  6 , m . 1 5 . 
Ew ak u o w a n a  z W arszaw y  p o sz u k u je  
p rac y . Z n a jo m o ść  w sz e lk ie j p rac y  b iu ­
ro w e j, d łu g o le tn ia  s a m o d z ie ln a  k o re s ­
p o n d e n c ja  p o lsk o -n iem iec k ą , m asz y n o ­
p isa n ie .  P ro w ad zen ie  g o s p o d a rs tw a  do- 
n o w ego , e w e n t. o p ie k a  nart d z iećm i. - ■  
Z g łoszen ia , do G ońca K rak .. K raków , 
„N r. l u / 6 " .  1976
Urz ędn ic zka  k w a lif ik o w a n a  z W arszaw y  
la t  23 , p r a k ty k a  3 -Ie tn ia , k s ię g o w o ść , 
m asz y n a , zn a jo m o ść  c e n tr a lk i  te le fo ­
n iczn e j, zn a jo m o ść  m aszy n  do lic z e n ia , 
f ra n c u sk i,  p o sz u k u je  p o sad y . T el. nr .  
167 .40  lub  o te r ty  o n iec  K rak ., K ra ­
ków , „N r. 1 5 7 7 “ . J 577
E w ak u o w a n a  u rzę d n ic zk a  s ta r s z a  p o sz u ­
k u je  s u b lo k a c ji  za  pom oc w  p ra c y  d o ­
m ow ej lub do to w a rz y s tw a  o so b y  s ta r ­
szej. Z g ło szen ia  K asa  S to w a rzy sz e n ia  
św . Zyty, K raków , M ik o ła jsk a  1 3 /6 . 
W a rs z a w ia n k a  s ta r s z a  sz u k a  p ra c y  s a ­
m o d zie ln e j. Zna g o sp o d a rs tw o  w ie jsk ie  
w y k w in tn ą  k n ch n -ę . w yp iek  c ia s t ,  m oże 
s ię  z a fą ć  n iem o w lęc iem , c h e tn ie  p ro w in - 
c la .  Zgl. G oniec K r a k ,  K rak ó w , „N r.

179 3

łOmno plcrinhfltnttśei
K upujem y k a m ie n ic e , w ilie , dom y, p a r ­
c e le , g o sp o d a rs tw a  ro ln e , fab ry k i, c e ­
g ie ln ie , m łyny, t a r ta k i ,  sk lep y  w k a ż d e j 
m ie jsc o w o śc i!  Z g ło sze n ia  „ I n f o r m a t " r "  
K raków , P ija r s k a  19 ., 8 9 6 9

S T r e f l a ?  n t e T i r N " -

Will ę O siedle  O fice rsk ie , k a m ie n ic e , k i l­
k a n a śc ie  p a rc e l  m ały ch  1 w ięk szy ch  —  
s p rz e d a  i p rzy jm u je  do k u p n a  ró żn e  n ie ­
ru ch o m o śc i K raków . Z w ie rzy n ie c k a  11, 
B iuro  „ K ra k u s " .  8 900
N ie ru ch o m o ści  w sze lk ieg o  ro d z a ju  — 
sp rz e d a je  .In fo rm a to r " ,  K raków  P i la r ­
sk a  19 -  Duży w y h ó r '1 !  3 9 6 8
Kamienicę,  12 u b ik ac y j, u l .  W ie F c k a , 
sp rzed am . .W iadom ość: K raków  B asz­
to w a  10. m 1473
K am ien icy  k o m fo r to w e j, 4 0  u b ik ac y j, 
1/4 część  sp rzed am . W iad o m o ść: K ra­
ków, B asz tow a 10, m . 1. 1474

JiMRn «

W ie lk ie  p o lsk ie  p rz e d s ię b io rs tw o  h a n ­
d lo w e szu k a  p iln ie  je d n e j lub dw u d o ­
brze fu n k c jo n u ją c y c h , e le k try c z n y c h  
m aszy n  do lic z e n ia  m ark i „ M e rc e d e s 11 
lu b  , ,R h e in in e ta ll“  ce lem  k u p n a . Zgłosz, 
G oniec K rak ., K raków , „ N r llOOk**. 
K upuje, -ocenia z n aczk i p o cz to w e  F ila -  
te l l a , ,  K raków , Długa 14. 1262
Kuplę u rzą d z e n ie  sk le p o w e. K raków , 
K an o n icza  2 4 , K a m iń s k i  1808
Obraz ku p ię  znan eg o  m a la rz a , z rąk  p ry ­
w a tn y c h . Z g ło szen ia  z p o d an iem  ceny do 
G ońca K ra k ., K raków . „N r 1 8 4 9 "  
K om plet dz ie ł S zo p en a  w y d an ie  P e te rsa  
k u p ię . Z g ło szen ia  do G ońca K ra k ., K ra ­
ków , „ N r 1 9 4 2 “ . 1942
Kupię u ż y w a n ą  g a rd e ro b ę  i in n e  u ży ­
w an e  rz e c z y . Ś n ieg o w ce  w y so k ie  Nr. 38 
K raków , S tra d o m  1, p ra ln ia . 9056-
S uknię  lub ci-enk’ p łaszcz , c iem ny  b rąz . 
m oże być p o d n iszczo n a  ro w e rek  d z ie ­
c ięcy  dw uk o ło w y  g a rd e ro b ę  i tnne rz e ­
czy k u p ię  K*aków G rodzka 47 , sk le p  
K upuję m ark o  w e  w ieczn e  p ió ra , P e li­
kan y , tatkże p o p su te . Z-iem bicki, K raków  
P lac  M arjacfci 2. 271
Monety  s re b rn e  w sze lk ieg o  ro d z a ju , 

łom  i s re b ro  w fa so n ie  k u p u je  6kiep.-' 
K raków , S ta ro w iś ln a  8 0 . 918
P r z y jm u je  do k o m iso w e j sp rzed aży , o raz  
k u p u je  o b raz y  p e rs k ie  dyw any m ak a ty , 
św ieczn ik i m o siężn e  a n ty c z n e  m eb le  itp 
dz ie ła  s z tu k i  p o rc e la n ę , o raz  c a łe  zb io ­
ry : ,Der D eu tsch e  K u n s tla d e n ::,  K ra­
kam  H a u p ts tra s s e  fS ław k o w sk a  10) t e ­
lefon  186-87  4 1 91k
Ub ran ia ,  sp o d n ie  .m a ry n a rk i ,  p ła sz c z e , 
b ie lizn ę , k ilim y , koce* o buw ie  i tp . ,  ku- 
o u fe-  K raków . Długa 3 2 . sk lep . 851 0  
Meble n o w o czesn e , j a d a ln ie ,  g a b in e t ,  
kup ię. Z g ł.: K raków . F lo r ja ń s k a  32 , 
m ieszk . 16. * 8511
P ian in o  lub fo r te p ia n  k ró tk i kup lę. 
Zgł G oniec K rak .. K raków  .,8 5 1 2 “  
P ian in o  lub fo r te p ia n  k ró tk i  k u p ię  z a ­
raz . Zgł. G oniec K rak. K raków  „ 8 5 2 0 “  
U bran ia , m ary n a rk i, sp o d n ie , p łaszcze , 
b ie lizn ę  o raz  obuw ie k u p u ie  za  g o tó w k ę  
sk le p  . Rupno S p rz e d a ż "  K raków  S ta  
ro w iśln a  80. 891 8
SkL; :  kun na 1 sp rz e d a ż y  używ anych  rze  
:zv  K raków  św  Krzyża 7. k n p u je  go- 
tów kow o używ ane  u b ran ia , b ie lizo ę  po 
ś--: '-,’p w ą  k o ce  k-linr. * inne  ład n e  
rzeczy  9173
F ut ro  w dobrym  s ta n ie  m ęsk ie  1 d am ­
s k ie ,  l is a  s re b rn e g o  lub  p e le ry n k ę , k u p i: 
K raków , S trad o m  19, „K upno— S prze- 
d a ż “ . 977 3

Ze gark i ,  k ilim y , k ry sz ta ły , o b razy , f i­
ran k i, g a rd e ro b ę , b ie lizn ę , tec z k i, p o r­
ce la n ę , n a k ry c ie  s re b rn e , w a liz k i itp . 
ku p i: K raków , S trad o m  19, „K upno—  
S p rzed aż1*. 9787
Ś niego wce , d e szc z o w ce , p e le ry n y , p ła s z ­
cze  n iep rz e m a k a ln e , to re b k i,  te c z k i, —  
kup u je  6'k‘le p :  K rak ó w , S ta ro w iś ln a  80.

M otrym enialne
In te l ig e n tn a ,  n ieb rzy d k a , n ie s ta ra ,  n ie ­
z a le ż n a , w dow a z d z ieck iem , w ła sn e  d u ­
że m ie sz k an ie , pozna w c e lu  m atry m . 
k a w a le ra  lub w dow ca la t  3 7 — 4 5 , ty lk o  
in te l ig e n tn e g o , m iłego , n iem a łe g o  w zro­
s tu , n a jc h ę tn ie j  . w y s ied lo n eg o  au to - 
m o n te ra  lub  m o n te ra  w o d o c iąg o w eg o . 
Z g ło szen ia  B iu ro  O głoszeń  K ra jn a , K ra ­
k ó w , A d o lf-H itle r-P la tz  46 , pod „ 4 6 “ .

Różne
W ysoką  n a g ro d ę  za o d p ro w ad zen ie  z a ­
g in io n eg o  w dn iu  13. 10 . 4 4 , p sa  r a s y  
A ire d a le te r r ie r  (cza rn y  p o d p a la n y )  w ab i 
s ię  „ T e r r y “ . W iadom ości p ro sz ę  k ie ro ­
w ać: T o m asza  2 0 , F -m a A n g ra b a jtis . 
P ana ,  k tó ry  zao p iek o w ał s ię  m o ją  te c z ­
ką p o z o s ta w io n ą  w k in ie  f p o llo  dnia
12. 10 . po o s ta tn im  s e a n s ie , p ro sz ę  o 
ła s k a w e  o d d an ie  za  w y n ag ro d zen iem  
pod a d re s e m : u l. R e to ry k a  23', m. 10. 
P a k u n k i dw a z t ra n s p o r tu  z w a rsz aw ­
sk im i ew ak u o w an y m i w k ie ru n k u  T a r ­
n o w a , z o s ta ły  p o z o s ta w io n e  w w ago­
nie  ptnzez d w ie p an ie  z dw om a d z iew ­
czy n k am i p rzy  w y s ia d an iu  dnia 8. VIII. 
w K rakow ie n a  Z a b to ciu . P a k u n k i z a ­
w in ię te  w p rz e ś c ie ra d ła  ( je d e n  p lecak ) 
z d z ie c ię c ą  o d z ie ż ą . U p rasza  s ię  z n a ­
la z c ę  z g ło s ić  za w y n ag ro d zen iem  Kra* 
k ó w £P od g ó rze. J ó z e f iń sk a  22 , m . 8. 
Pani in te l ig e n tn a  z W arszaw y  z t tf lj-  
g iem  d z ie c i, z ro z p a c z o n a  p ro si ludzi 
do b reg o  s e rc a  o d ach  n a d  g ło w ą . Z gło­
sz e n ia  G oniec K ra k ., K rak ó w , „ N r 1 7 4 3 “  
P ó ł s ie r o tk a ,  2 !/a le tn ia  M ałg o sia , z W ar­
szaw y , p ro si ró w ie ś n ic z k i  t ro c h ę  z a b a ­
w ek  i su k ie n c c z k i. K raków , u l .  Z ie lona  
2 5 , m . 2 1 , d la  M ałgosi. 1659
Zginę ła  su c z k a , b ia lo -b rą z o w a , z d łu g ie -  
m i b rązo w em i u szan ji, r a s y  „ S p a n io l"  
dn ia  4 . bm. n a  p la n ta c h . 0 o d p ro w a ­
d zen ie , lub w iad o m o ść  za  w yso k im  w y­
n a g ro d z e n iem , p ro s i  P ie c h o c k a , K rak ó w , 
ul. L ubicz  3 a , m. 22 . 1880
W ażn e  d la  p a ń . Były k ie ro w n ik  firm y  
„ J o la n t a "  p rz y s tą p ił  do sp ó łk i z a k ła d u  
fry z je rs k ie g o  p rzy  ul. M iodow ej 1 ( ró g  
K ra k o w sk ie j) . W ykonu je  s ię  w sze lk ie  
p ra c e  w ch o d zące  w z a k re s  f ry z je rs tw a  
p rz e z  s iły  p ie rw sz o rz ęd n e . P o lecam y  s ię  
P. T. K lien te li . 1915
Pa n ią  i p an a  k o l e j a r z a  ze  s ta c j i  K ra­
ków — rła s z ó w , k tó rz y  z a o p ie k o w a li s ię  
p a c z k ą  z dw iem a tec z k a m i z po c iąg u  
z ew ak u o w an y m i z W arszaw y  w n ied z ie ­
lę  d n ia  8 m b. w ie c zo re m , u p rze jm ie  
p ro sz ę  o z w ro t:  K raków , D ekerta -B ocz- 
n a  5, m . 2 . A pelu je  do su m ien ia  ty ch  
P a ń s tw a , gdyż były  to  jed y n e  rzeczy , 
k tó re  u d a ło  mi s ię  u ra to W a ć  z p ło n ąc e j 
W arszaw y . S p e c ja ln ie  p ro sz ę  o z w ro t 
p ledu  d la  2 - le tn ie g o  d z ie c k a , k tó re g o  
n ie  inam  czym  o k ry ć . 2 1 2 6
Waliz kę  b rązo w ą , s ta n o w ią c ą  r e s z tę  d o ­
b y tk u  uch o d źcó w  z  W arszaw y  p o z o s ta ­
w iono w n ie d z ie lę  o godz. 18 w  pow ozie  
w d ro d ze  z d w o rca  n a  u l. K ap u cy ń sk ą . 
U czciw ego s ta n g r e ta  lub  z n a la z c ę  p ro ­
sz ę  u s iln ie  o z w ro t za  w y n a g ro d z e n ie m : 
K raków , K a p u cy ń sk a  3 , m. 5 a . 214 7
P rzep ro w ad zk i  o raz  w sze lk ie  ro b o ty  k o ń ­
m i, p la to n e m , w ozem , lub  b ry czk ą , wy­
k o n u ję  so lid n ie  i ta n io . K raków , u l. św. 
S ta n is ła w a  6, m . 3 . 8483
O d pluskw lan le ,  d ez y n fe k c je  m ieszk ań , 
budynków , „ G a z o c h e m ja “ , K raków , P i­
j a r s k a  19. 7 3 9 6
Fi la t e l i śc i !  S e r je  G u b ern ji, E u ro p y , z b io ­
ry , p a r t  je ,  s ta le  k u p u ję  (na p ro w in c ję  
p rzy jeżd żam ), G otfryd , K raków , K alw a- 
ry jsk a  8. 928
Cbiady dom ow e, sm a c z n e , o b fite , w y­
d a je  K raków , św . J a n a  18, II p . f ro n t ,  
m. 3 . 1004
Pele ryny, p ła sz c z e  gum ow e p o d k le ja m , 
n a p ra w ia m . Szyję p e le ry n y  i p łaszcze  z 
p o w ie rzo n eg o  m a te r ia łu .  K raków , św . 
S e b a s tja n a  4( m . 2 . p a r t e r .  109 3
Kto sp e łn i d o b ry  u czy n ek  i W a rsz a ­
w ia n c e  z in te l ig e n c ji  o f ia ru je  p łaszcz  
zim ow y. Ł a sk a w e  zg ło sz . do G ońca 
Kyak., K rak ó w , W ie lopo le  1, pod „N r. 
1 3 4 3 “ . 1343
Kostju my,  p łaszcze, w y k o n u je  so lid n ie  
f irm a  G niadek , K raków , K ru k o w sk a  3 5 . 
Gospodyn ie ,  M a sa rz e l M aszynki, m a­
szyny do m ię s a , n a p ra w a  fab ry c z n a , 
k upno— sp rz e d a ż , za m ia n a , nożyikii k u te , 
s i tk a ,  c z ę śc i :  K raków , D ie tla  4 6 . Szli- 
f ie rn ia . 8738
Mam konie  1 w ozy, p o sz u k u ję  w sp ó l­
n ik a  a lbo  ro b o ty  n a  ko n ie . K rak ó w , 
S ta n is ła w a  6, m. 3 . 1087
Prz ep ro w ad z k i  o ra z  w sze lk ie  ro b o ty  
końm i w y k o n u ję  s o lid n ie  i tan io . T el. 
1 81-29 , S ta n is ła w a  6 , m. 3. 1090
Zginę ła su czk a  dn ia  7 . X. w ś ró d m ie ­
śc iu , p o d p a la n a  na  p ie rs ia c h  i łap k a c h  
z k u d łaty m  pyszczk iem . W abi s ię  D ina. 
P ies  ch o ry  n a  n o só w k ę . P ro szę  o zw ro t 
za  w y n ag ro d zen iem . K raków , B rack a  5, 
m. 17. 1342

Poszukiw anie s ic wzajentne
Wszyscy,  k tó rz y  m o g lib y  u d z ie lić  ja k ic h ­
ko lw iek  bądź inf-orm acyj o p o n iże j p o ­
d an y ch  o s o b a ch , p ro sz e n i s ą  o zg ło sze ­
n ie  s ię  o so b is te ,  b ądź  te ż  o w iadom o­
ści l is to w n e , k tó re  k ie ro w a ć  n a leży  pod 
a d re se m  firm y  R. A le k san d ro w ic z  S y n o ­
w ie , F ab ry czn y  S k ład  P a p ie ru , K raków , 
Jo h a n n  H a l le r s tr .  1, (D łu g a): .D ąb ro w sk a  
B a rb a ra  la t  32 , R ynek , S ta re  M iasto , 
w zgl. W spó lna 5 0 ; M ic h a lsk a  W anda, 
l a t  55 , O kóln ik , wzgl. W spó lna 5 0 ; J a ­
n u sz ew sk a  I re n a , E m ilji P la te r ,  wzgl. 
W spó lna 5 0 ; D ąb ro w sk a  A niela  z d z iećm i, 
la t  43  K oszykow a 4 8 ; K aw czyńska  
A nna, la t  3 4 , Podkow a L eśn a , G łów na; 
Iw a ń sk a  Iza b e lla , l a t  35 , M arszalków * 
k o w sk a  1 20 ; K law eró w n a Z o fja , l a t  2 7 , 
K oszykow a 4 8 ;  K w ia tk o w sk i J a n , l a t  51 , 
z ro d z in ą  G rzy b o w sk a ; M ajew sk i Jó zef 
z ro d z in ą , W sp ó ln a ; M ich n iew icz  W in cen ­
ty  z żoną . M adalińsik iego  4 2 ; P odo lsk i 
W acław , l a t  5 1 , B rack a  1 8 ; Poturalsk-i 
Józef z ż o n ą , M arsza łk o w sk a  4 0 ; Za­
g ó rsk a  E w a. l a t  3 0 ; M okotow ska. 
M undała  M arj a ,  zam . w W a rsz a w ie , u l. 
G ró jeck a  2 7 , p o sz u k iw an a . K toby w ie­
dz ia ł o je j  lo s ie ,  p ro sz o n y  j e s t  g o rąc o  
o w ia d o m o ść . A d re s : J. N aw ro ck i, K ra ­
ków , n i. K ąc ik  1, obok p l .  Zgody, lub  
B ry k a lsk a , S zczek o cin y , pow , Ję d rz e jó w . 
P o szuku ję  czw o rg a  dz iec i i m ęża , w iek 
2 l a ta  c h ło p ie c , 3 l a t a  d z iew czy n k a ,
5 l a t  dziew czym ka i 10 la t  c h ło p ie c  —  
p ierw szy ch  t ro je  M odrzyccy , o s ta tn i  
S ie m a rsk i W o jc iech . w W iad o m o ść: S t. 
M odrzycka. p o c z ta  K-ocmyrzów, w ieś  M a­
c ie jo w ic e  Nr. 1, gm. Lubonzyce. 321 
Modzelewski  S te la n  z O grodow ej, p ro si 
ro d z in ę  i p rzy ja c ió ł o w iad o m o śc i. K ra­
ków, u l. Z agrody  2 2 , m 2. S koda. 
M a ss a l sk a  H a l in a  z  K ró lew sk ie j, p ro si 
ro d z in ę  o w ia d o m o śc i. K raków , S zpi­
ta ln a  7, M a ssa lsk a . 323
Ktoby w ied z ia ł coś  o lo s ie  Z ofji K ra­
je w s k ie j  z a m ie sz k a łe j  w W arszaw ie- 
M okotów , u l. U rsy n o w sk a  18a, p ro sz o ­
ny  je s t  b a rd z o  o p o d a n ie  w iad o m o ść : 
pod a d re s e m : K raków , Ł o b zo w sk a  2 7 , 
m. 5, P a c h o ń sk a . 330
Kurp lesz S a lo m e ę  p o sz u k u ję . W iad o m o ść : 
J a n k o w sk a  B ro n isław a  u  p . M ichn iek ieJ, 
Skarźy& ko-Kcurieniiia, F a b ry cz n a  2.

Kozłowski T adeusz ,  dyr. t ra m w a jó w  
m ie jsk ic h  w W a rsz a w ie , poszu k iw an y  
p rzez żonę  i c ó rk ę  I re n ę  P ia se c k ą  M a­
ją te k  P yto w ice , p o cz ta  K am ień sk , kolo 
P io trk o w a . 327
Kieszczyń ską  Hal inę ,  e  k tó rą  ro zs ta ła m  
się  w P ru szk o w ie , p ro szę  o w iad o m o ść . 
P e lag ja  K ieszczy ń sk ą  u p. M iohn ick ie j, 
S k a rży sk o -K am ien n a , F a b ry cz n a  2. 
J c m io ik ow skI  Jó z e f  zam . w W arszaw ie , ul, 
S k o ru p k i 12 , m. 15 i  H en ry k  Je lo n e k , 
zam . w W a rsz a w ie , u l. W ilcza 4 3 , p ro ­
szen i s ą  o p o d a n ie  sw ych  a d re só w . R ów ­
n ież  o so b y , k tó re  w ied zą  o ich  lo s ie  
obecnym  p ro sz e n i s ą  o in fo rm a c je  pod 
a d re s e m : M a rja  i Ja d w ig a  P o la k o w sk ie , 
K azim ierza  W ie lk a  k /M iech o w a , ul. 
M ick iew icza  17, u p p . F o rm an o w iczó w . 
Dziedzin iewicz  M a r j a n  z  ro d z in ą  i E u g e­
n iu sz  G ondiek  z ro d z in ą , zam . W arszaw a, 
P o lna  2 4 /1 4 , p o szu k iw an i. W iad o m o ść: 
H a lin a  W o jto w icz , K rak ó w , M ostow a 
8, m . 25- 340
Lewandow sk l- Dołęga  F e l ic jan ,  W a rs z a ­
w a, u l. M o k o to w sk a  18; inż. S tu lgińskii 
H en ry k . W a rsz a w a , P iu sa  1>8; B zochw icz- 
L ew iń sk i Jan , M ick iew icza  3 2 a , Ż o lib o rz . 
K toby s p o tk a ł  pow yższe o so b y  po d czas  
e w a k u a c ji  p ro sz o n y  o ła s k a w ą  w ia d o ­
m o ść : Z o fja  D o łęg a-L ew an d o w sk a , K ra­
ków , W oln ica  4 , m. 10. 3 5 2
W. Rąbkę  z ro d z in ą  p o sz u k u ję  z W ar­
sz aw y : Z ie ln a  2*9; H. B alick i, D obra  31 .
0 w iad o m o ść  p ro s i :  J e n e ra lc z y k , K ra­
k ó w , S ta ro w iś ln a  64 . 368
W oźnicJciego J a n a  i Ire n ę  z dziećm i
S ta sie m  i T e re sk ą , W arszaw a . L ipow a 
4a , o s ta tn io  M ied zeszy n ; P ią tk o w sk ie g o  
B ohdana, M a rsz a łk o w sk a  9; D ąb ro w ­
sk ic h  M arję  i H en ry k a  z d z ie ć m ' Kry­
s ią  i R ysiem , Z a jęc z a  9 ; Ja n u sz e w sk ą  
K ry sty n ę , P o z n a ń sk a  11 , p o sz u k u ją
P ią tk o w sk ie  W anda I H an k a . W iad o m o ­
śc i k ie ro w a ć  p ro s im y : K rak ó w  ,D ie tia  
7 5 , m. 12 , S trzy żew scy , lu b  Nowy T arg , 
sk lep  S k a lsk ic h . 37 4
Ju tk i e w ic zo w le  S ta n is ła w  i A n ie la , gdzie  
s ą ,  kito w ie , dać z n a ć : Filip-ek, K rak ó w , 
Ł o b zo w sk a  45 , m . 1, m a tk a  w S ło m n i­
k a c h . 37 5
Z a k rze w s k a  Z ofja , p o sz u k u je  m a tk i 
S ta n is ła w y  Z ak rzew sk ie ]  z w nuczką  Ba­
s ią  J a s ie ń s k ą  i s io s t ry  K azim iery  P io n ­
ko w ej z m ężem  S ta n is ła w e m  i c ó rk am i 
H an ią  i L ilą , zam . os>tatn:o w P łu d a ch  
koło  W arszaw y ; N a jn e rto w e j S te fa n ji  
z c ó rk a m i, zam . w W arszaw ie , u l. G ró­
je c k a  7 8 ; K uleszyny Jan in y  z có rk am i
1 m a tk ą , zam . W arszaw a , M ary m o n ck a  
7 7 ; R adow skiiej Ireny , S k rzy ń sk ie j l-v o  
D anyszow ej B ra tk o w sk ie j z sy n am i, 
W a rsz a w a , u l. M u ra n o w sk a . J e że lib y  
k to ś  w ie d z ia ł ^cokolwiek o w yżej w y ­
m ien io n y ch , p ro szo n y  je s t ' o ła sk a w e  
po w iad o m ien ie  Z ofji Z ak rze w sk ie j. Za­
kop an e -B y stre , w il la  ,,K ap ry s“ , lub K ra ­
ków, F lo r ja ń s k a  33 . Sklep z zab aw k am i. 
S a ta leck I  A n to n i, zam . w W arszaw ie , 
M o k o to w sk a  5 2 , m. 16. K toby zn a ł jego  
a d re s ,  p ro szo n y  je s t  o zaw iad o m ien ie  
M a rja n a  S a ta le c k ie g o  Z ak o p an e , H o tel 
„ M e e ra u g e " , H a u p ts tr a s s e .  37 9  
Dr. Szczen łowskl Jan , zam . w W a rsz a ­
w ie , u l .  R a k o w ic k a  9, m . 11. K toby 
w ie d z ia ł o  jeg o  a d re s ie ,  p ro szo n y  je s t
0 p o d an ie  teg o ż  M arjan o w i S a ta leck ie*  
m u, Z ak o p an e , H ó te l „M ee ra u g e  “  H a u p t­
s t r a s s e .  380
D a iw a ń s k l  T a d e u sz , z W arszaw y -Z o li- 
bo rz, C zarn ieck ieg o  47 , u r . 4. XII. 1930 
w Rów nem , je s t  p o szu k iw an y  p rzez  
sw eg o  o p ie k u n a  Ja n a  K ow alsk iego . K to­
k o lw iek  w id z ia ł go w jak im k o lw ie k  
t ra n s p o rc ie , p ocząw szy  od so b o ty  30 . IX,, 
s e rd e c z n ie ,  j e s t  p ro szo n y  o z a w ia d o ­
m ien ie  pod’ a d re s e m : K o w alsk i Jan , K ra ­
ków , L u b o m irsk ieg o  4 3 , m . 10. 4 2 9
Dla R. G. 0.  K raków , K ro w o d ersk a  5 . 
K to m ia łb y  w iad o m o ść  o K ry s ty n ie  Ty- 
s z o w iec k ie j z W arszaw y , z a tru d n io n e j  
o s ta tn io  n a  u l. P a ń sk ie j  10, m. 2 3 ; 
L ip iń sk ie j Z ofii, z a m ie s z k a le f  W a rsz a ­
w a , M o k o to w sk a  25 , ze ch c e  d a ć  z n a ć :  
Ja d w id ze  T y sz o w ie ck ie j, R a f in e r ia ,  Gli­
n ik  M a riam p o lsk i k. G o rlic ; W acław o ­
wi L ip iń sk iem u , K raków , S ie m ira d z k ie ­
go 21 , m. 3 ; P ro k o p o w ie , S ie rsz a  k. 
T rz eb in i, k o p a ln ia  „ A r tu r “ . 4 3 3
Ktoby w ie d z ia ł o lo s ie  H erm iny  Sm ie- 
c h o w sk ie j, z a m ie sz k a łe j  % W arsz a w ie  
p rzy  ul. R o z b ra t 32 , a o s ta tn io  ul.
O krąg  3a , p ro szo n y  j e s t  o Sp ieszną w ia ­
dom ość pod a d re s e m : Inż. Je rzy  Sm ie- 
ch o w sk i, K raków , D ie tla  10«5, m. 11.
P a n ią  E liz ę V ^ u ro w sk ą , M arię  D obrow ol­
sk ą , I re n ę  Z a lew sk ą  i P io tra  S z a fir ­
sk ie g o  p ro sz ę  o w iad o m o ść  o  H erm in ie  
S m ie c h c w sk ie j pod a d r . ;  In ż . J . Sm ie- 
c h o w s k i,\  K raków , D ie tla  105, m. 11.
Uprasza  e ię  o p o d a n ie  w iad o m o śc i o 
A polonji S a w a n -D ą b ro w sk ie j, zam . W ar­
sz aw a , u l .  W sp ó ln a  75 , lub  L eg  jonow o 
po d  W a rsz a w ą , o ra z  o H en ry k u  D ąbrów - 
s k :m z Z a jęc z e j, n a  a d re s :  Córka Ina 
Szpiital, D ąb ro w a T a rn o w s k a . 1 060k  
Sa ry u sz -Z a le sk i e  A nielę, K ry sty n ę , T ek lę
1 M a rię , p o sz u k u je  Je rz y  W ilczek  i Ce­
c y lia  Ż ale  sika, K raków , u l .  P ęd z ich ó w  13. 
Ry m o sz a j t l so w a  W ik to r ja  z W arszaw y , 
p o s m k u je  m ęża  G a b rje la . K to k o lw iek  
m a ja k ą k o lw ie k  w iad o m o ść , p ro szo n y  
je s t  zaw iadom iić p. M arlę  R o m an o w sk ą , 
K raków , P rą d n ik  B iały , O grodow a 17 . 
God lewska  Krys tyna  z W arszaw y , p ro si 
m a tk ę  i k rew n y ch  o sk o m u n ik o w a n ie  
s ię  z p. M arją  R o m an o w sk ą , K raków , 
P rą d n ik  B ia ły , u l. O grodow a 17. 
Buko wski  M ieczys ław z B uczacza , p o ­
sz u k u je  ro d z icó w . M:esz>ka w Bo gum : le ­
w icach  Nr. 2 , p o w ia t  T arn ó w , o ra z  p o ­
sz u k u je  zn a jo m y c h . 1741 
Pytel  F a u s ty n a ,  zam . W a rsz a w a , ul. S łu ­
p e c k a  7 , m. 12 , p ro sz o n a  jesit o p o d a ­
n ie  sw eg o  a d re s u  im .  Eugem ji O s ta ­
szew sk iej., K raków , R zeszo w sk a  6, m . 3 . 
l a n a  Z łobeck lego z  W arszaw y, S e n a to r ­
sk a  2 2 , p o sz u k u ję , a lb o  . W iadom ości
0 n im  p ro s i  S ta n is ła w a  Zlobecika, K ra­
ków . u l. K o ł łą ta ja  4 , m. 4. 1797 
S ta łony-D obrzańsk ie J  Ewy z L u b e lsk ie g o
1 je j  o jc a  W ie s ław a  z Łom ży, Krzyw e 
Koło 17, p o sz u k u je  „ A p te k a  w  ^ c h a ł o -  
w ic a c h " ,  S ew ery n  S ta lc n y -D o b rza ń sk i. 
W ykow scy  z  W arszaw y , z N ow ogrodz­
k ie j  11, p o sz u k u ją  sy n a  S ta n is ła w a , 
ła s k a w ie  p ro sz ą  o w ia d o m o ść : W ykow - 
scy , K raków , u l .  S z lak  3 7 /8 . 1878 
S z c z e r k o w sk a  A le k s a n d r a  z c ó rk ą  Anul- 
k ą  z  W arszaw y , S adyba  P o d h a la ń sk a  2 5 , 
p o sz u k u je  ro d z in y . K raków , S tra d o m sk a  
17, m. 9.
M arj a  Oz lm kow ska  K ie lce , ze ch c e  p o d a ć  
sw ó j a d re s  H an ce , u Zofji Je sa k o w e j, 
K rak ó w , S m o leń sk  19, m, 1. -1095k
S t ro y n o w s ey  Ruth  i Ju liu sz  p o sz u k u ją  
m a tk i i s io s t ry  A lic ji, o s ta tn io  zam . 
W a rsz a w a , S ien k ie w ic z a  4, W iad o m o ści 
p ro sz ę  k ie ro w a ć :  S tro y n o w sk ł, K rak ó w . 
S tra d o m  2 7 , m. 2 . 440
Ol eńsk ie j  H elen y , D ąb ro w sk ich  S ta n is ła ­
wa i Zofii, z a m ie sz k a ły ch  o s ta tn io  W a r­
sz aw a , T y n ie ck a  9, o ra z  Ja d w ig i F ry sz ­
ta c k ie j,  W arszaw a , Z ie ln a  32 , p o szu k u je  
W ie rz b ia ń sk i, S trad o m  2 7 , m. 2 . 441
Kubal sk l S ta n is ła w  z W arszaw y , ul. 
C hełm żyńska, p o szu k u je  rodziny  1 z n a ­
jom y ch . W odz is ław  k. Ję d rz e jo w a , Ap­
te k a . 526
Kamockl  A ntoni z P a p ro tn i koło Raw y, 
w yw ieziony  z W arszaw y  do R zeszy . 
K toby znał jeg o  a d re s ,  p ro sz o n y  je s t  
p o d a ć : K ru k ó w , B o tan iczn a  10, Je łn -  
w ie k a . 53 0
Gaw ry s ia  A n d rze ja  z  W arszaw y  n i. 
C z e rn ia k o w sk a  159, p o sz u k u je  S te fa n ia  
G aw ry ś, S try szó w , k o ło  K alw arii Nr 100. 
Romana  Klszak lewlcza  ze L w ow a, zam  

o b e c n ie  w o k o lic a c h  T a m o w a , p ro sz ą  
o sk o m u n ik o w a n ie  s ię  J a s io  ! I re n a , 
K rak ó w , u l K ro w o d ersk a  54 , m. 6. P a ­
ni M osk al. 8157

Weso łowsk i  B ron isł aw  i To l im lr a  i  6 ł ł -  
k iewlczów, W arszaw a , Ż o lib o rz , K ra ­

s iń sk ie g o  29, Go łaszew sk i  W ła d y s ł aw  i 
Ire na  z W eso ło w sk ich ,  zam . H enryków  
k / ja b lo n n y  lub  od k o ń ca  l .p c a  W a rsz a ­
wa, Ż o lib o rz , K ra s iń sk ieg o  29. Anna : 
S t a n i s ła w  R o s ochaccy ,  W a rsz a w a , ul 
W ilcza 5 2 , p ro sz e n i są  p rzez W eso ło w ­
s k ic h , Z ak o p an e , H a re n d a , W. H aren- 
d z ia n k a  o d an ie  z n a k u  ży c ia , lub  o p rzy ­
jazd  pod pow yższym  a d re se m . U prasza 
s ię  ró w n ież  w sz y s tk ie  o so b y , k tó reb y  
m ogły  u d z ie lić  in fo rm a c ji, lub w sk azó ­
wek, d o ty cz ą c y c h  lo su  w yżej w ym ien io ­
n y ch  o podan ie  ich l is to w n ie  pod tym że 
a d re se m . 8861
Musia łowfcz I ren a ,  K raków , B e n ed y k ta  
11, m. 7 , p o sz u k u je  z W a rsz a w y : Wę- 
g rzeck iego  Z y g m u n ta  z P u ła w sk ie j  4 2 , 
W ęg rz e c k ie j  M arii z R ó żan e j 7 , L isow­
sk ie go  K az im ie rza  z B ia łe j 3 , Mustolo-  
wicz K o n s ta n c ji  i M us ia łowicza  W a c ła ­
w a z K red y to w e j 9 . 9 3 S 3
Po sz u k u ję  m ęża  B a je ra  Ja n a  z B o ry s ła ­
w ia . K to k o lw iek b y  w ied z ia ł o je g o  lo ­
s ie ,  p ro szo n y  je s t  g o rą c o  o p o d an ie  
w ia d o m o śc i pod  a d re se m  K raków , ul. 
M iodow a 2 4 a , W o źn iak o w a. 1121
W a rsz a w ia n ie  K to z w as zna m ie jsc e  
p o b y tu  K az im ie rza  W asy iu k a  la t  4 4 , u rz . 
B anku E m isy jn eg o  w W arszaw ie , żony 
jeg o  Izy l a t  34 , sy n a  Ja n u sz a  la t  12, 
o ra z  c ó rk i H a lin y  l a t  10, zam . W a rsz a ­
w a, ul. F i ltro w a  5 6 , m. 5. W iad o m o śc i 
p ro sz ę  k ie ro w a ć :  E u g e n ia  P o le w a , M a­
ków  P o d h a lań sk i N r. 5 5 4 , K o śc ie ln a . 
Halo S an o k . S tę p k o w sk ie j P au lin y  la t  4 2 , 
z c ó rk ą  L ilą  l a t  4 -ry , zam . K o s x :o w c e  
k /S a n o k a  u p. K ikty p o sz u k u ję . Ł a s k a ­
we z g ło sz e n i a kicr-ow ać: O neżka S tęp ­
k o w sk a , M aków  P o d h a la ń s k i .  1195 
Rom is zow ska  Ja n in a , B a ra n o w sk a  M a­
r ia ,  B isk u p sk a  I re n a , z a m ie sz k a łe  W ar­
sz a w a , H oża 2 1 /8 , p o sz u k iw an e . W ia ­
do m o śc i k ie ro w a ć :  Dr B aran o w sk i. T a ­
deusz  z D ro h o b y cza , o b ecn ie  Nowy 
T a r g ^ u n a je c ,  S o k o ła  10. 1227
Prę d zy ń sk l  Je rz y  p o sz u k u je  żony Mi­
c h a lin y , c ó re c z k i B asi i te ś c io w e j H o ­
n o ra ty  L esz cz y ń sk ie j, zam . w W a rsz a ­
w ie . Chłodna 26 m. 14. Ja k ąk o lw ie k  
w ia d o m o ść  o n ich  p ro sz ę  u p rze jm ie  p rz e ­
s ła ć  pod a d re se m : Dr. E. T u ry n a , K ra ­
ków , Z b ro jów  2, a lbo  P rą d zy ń sk i Je rz y , 
5 8 9 T I A, O flag II D G ro ss  B o m , W est- 
fa le n h o f  (4), B a rack e -N r. 5 6 A -l D eu tsch - 
la n d . - 124 4
Rodzina M isze żuków , W a rsz a w a , W sp ó l­
na  8, o r a z  E w u n ia  O b n isk a , 4  l a ta  i 
Olga L o eseh  5 4  la t ,  ew a k u o w an e  z W ar­
szaw y , M okotów , Ik a ra  13, 24 w rz e ­
śn ia , p o sz u k iw an a  p rzez  D an u tę  Mi- 
szcz u k -K ę trz y ń sk ą , K raków , „ S u c h a rd " ,  
M a sa rsk a  6 u W ilczków . 1293
Kołaczek B en iam in , z a m ie sz k a ły  w W a r­
sz aw ie , Ż e ro m sk ieg o  4 5 ; K rakow ow a 
T eo d o ra  z a m ie sz k a ła  w W a rsz a w ie , Że­
ro m sk ieg o  4 5 , J a s iń s k i  Z b ign iew , zam . 
pcw . w a rsz a w sk i,  gm ina  M łociny , w ieś 
W aw rzy szew , u l. B o jan a  4 ; S ta n isz  H e­
len a  z  W arszaw y , P o d c h o rąż y c h  19, 
p o sz u k iw an i p rzez  K o łaczk a  C ieszym ira , 
K raków , Topo low a 10 , m. 19. 129 4
Grab o w sk a  Z o fia , a r t .  d ra m a t, z  W ar­
szaw y p ro sz o n a  g o rąc o  o p rzy jazd  do 
B ro n ik l. W szelk ie  in fo rm a c je  p ro si s ię  
k ie ro w a ć :  K raków , Sm olki 18, m. 5. 
Kot owscy  F ra n c i sz ek ,  M a rja , K a z im ie ra , 
w y w iez ien i z P ru szk o w a  w k ie ru n k u  
Ł o w icza , dn ia  12. VIII. 1944. W iad o ­
m ość  o lo s ie  te j  ro d z in y  u p r z e j m i  p ro ­
s im y  k ie ro w a ć :  S c ib o ro w scy , K raków - 
P o d g ó rze , D e.kerta 10, m . 4 . 1403
W a rs z a w i a n e k :  Ju u gow 6k:ch  S tan is ław y  
i T e resy , G lin ick ie j A n ie li, ul. S ie ra ­
k o w sk a  4, o raz  Jun.gow skie.j K ry sty n y , 
W ilanów , p a ła c  —  p o sz u k u je  Ir-ema K le­
m en s iew iczo w a , K raków , u l. K o le tek  4. 
An ton iewicz  A le k san d e r  z żo n ą  Z o fją , 
W arszaw a , S ien n a  2 4 ;  A n to n iew icz  T a ­
deusz, żona  R e n a ta , G ó rsk ieg o  3 , p o ­
szu k iw an i p rz e z  ro d z in ę . J a k ą k o lw ie k  
w ia d o m o ść  p ro sz ę  k ie ro w a ć  po d  a d re ­
se m : A n io n ie  w icz M a rja , O stro w iec  K ie­
lec k i. B a r to w sk a  4 9 . 1405
J e ie n i e w s k a  H e len a , l a t  34 , zam . W ar­
sz a w a , K o ie rn ik a  15, p o sz u k iw an a . Ł a ­
s k a w ą  w ia d o m o ść  o w y m ien io n e j p ro szę  
k ie ro w a ć :  M aria  T u rn au , B ieżanów
k^K rakow a. 1910
Adamek M arj an  A lfons z W arszaw y  —  
p o sz u k u je  żo n a  K a z im ie ra . K raków , u l. 
R zeszo w sk a  8, m. 3. 1498
Kulesza Romua ld  z  M isiem , p ro sz ę  podać 
sw ój a d re s  lub p rz y je c h a ć  —  Ja n e c z k a , 
m ieszk am  K opoiow ie, P iń czó w , u l. Ko­
le jo w a  2 8 . 1500
Greym M arją  1 p. Z o f ja  inż. W ic ie jew - 
s k a .  z dom u G reym , zam . W arszaw a , 
O kó ln ik  5, p o sz u k iw an a . W iad o m o ści: 
M. K o w alsk i, K raków . S ta ro w iś ln a  8 3 '9 . 
Kośc ińsk a  A niela  z B a s ią , z W arszaw y, 

E m ilji  P la te r  15, p ro sz ę  zg ło s ić  s ię :  
S za ry , K raków , R zeszo w sk a  8, m. 3. 
l a n a  S a jd ak a ,  a d w o k a ta , o s ta tn io  z a m ie ­
szk a łe g o  w W a rsz a w ie , A le je  Je ro zo ­
lim sk ie  2 8 , m. 4 , p o s z u k u ję . W iado­
m o śc i p ro sz ę  k ie ro w a ć :  M akow sk i, K ra ­
ków , S ta ro w iś ln a  4 5 , m. 5 . 117
Szybek  Helenę ,  W arsz a w a , C ze rn iak o w ­
sk a  2 0 8 , Keller Annc, M o k otow ska  58, 
p o sz u k u je  Szybek B ogusław . K raków , 
P o d w ale  47 . 9 2 1 7
B olechow ską  Z o fję , L eszk a  D em bego, 
Jó z efa  G rzeb sk icg o . p o s z u k u ją  ro d z ic e , 
ż o n ą , d z iec i. W iadom ość  k ie ro w a ć : 
P ro fe so r  S te ll a - S aw ick i, K raków , u l. 
S tra sz e w sk ie g o  3 7 . 85 6
P o s z u k u je  się  W acław a  P s trą g o w sk ie g o , 
z a m ie sz k a łe g o  w W a rsz a w ie , M a rsz a ł­
k o w sk a  15 , k tó ry  z a c h o ro w a ł 17 w zgl. 
18 s ie rp n ia  w o b o z ie  przy  k o śc ie le  na 
W o lsk ie j i p rze w ie z io n y  do s z p ita la .  
Z g łoszen ie  do K azim ierza  Rosnow sfciego , 
K raków , u l. J ó z e f iń sk a  22 , m. 8 .
Pro t.  U n iw e r sy te tu  R o m an a  P o lla k a , ża ­
rnie SiZikałegó w W a rsz a w ie , u l. K azim ie­
rzo w sk a  5 0 , p o s z u k u je  M arja  C ieślak o - 
w a. W szy stk ie  o so b y , k tó re  w ied zą  coś 
o jego  lo s ie  od dnia *25 w rz e śn ia , u p ra ­
sza  s ię  o p o d a n ie  w iad o m o śc i do R. G. 0. 
W olbrom . 1173
Po sz u k u je  s ię  Ediwarda S tra u c h a , z a ­
m ie sz k a łe g o  o s ta tn io  w  W arsz a w ie  p rzy  
u l O g ro d o w ej, k ie ro w n ik a  firm y  Dolew- 
Siki & Co. W iad o m o ści p ro sz ę  k ie ro w a ć : 
F r . N ajm ow fcz, C z ęs to ch o w a, F a b ry k a  
P a p ie ru . 931 k
M ar jan  W ach o w sk i  z a m ie sz k a ły  o s ta tn io  
w W a rsz a w ie , J a g ie l lo ń s k a  34 , z a w ia ­
dam ia  ż o n ę  o raz  p rzy ja c ió ł, że j e s t
zdrów  i c z u je  s ię  d o b rze . K o re sp o n d e n ­
c ję  k ie ro w a ć :  J . B a r tz , C zęsto ch o w a, u l. 
M ostow a 9, m. 16. 9 29k
Buland a  Leo po lda,  W a rsz a w a . M okotow ­
s k a  2 6 , p o sz u k u je  żo n a . K rak ó w , M i­
k o ła js k a  10, m. 4 . 1781
Wspóln a  15 W arszaw a! L o k a to rzy  teg o
dom u p ro sz e n i s ą  g o rą c o  o w iad o m o ść  
o lo s ie  w sp ó łm ie szk a ń c ó w . K raków , 
D ębn ik i, B a rsk a  24, m. 3 . K o s tia ło w a , 
od godz. 13 do 1 6 -te j.
Gł owack ieg o  z synem  G rzegorzem , b ę ­
d ący ch  dn. 3 I 4 w P rn szk o w ie  p o szu ­
k u je  Ire n a  P isk o zu b o w a . K raków , Mi­
k o ła js k a  10, m. 4. 1788
Dr. C a lc iy ń s k ę  B a rb a rę , k tó ra  była 2 
p a ź d z ie rn ik a ' w  W a rsz a w ie , ul. M oko­
to w sk a  26  poszukuje* M asiu n ia  B u lan d a , 
K raków , u l. M ik o ła jsk a  10, m. 4. 1789
K o p u lsk a  J a d w ig a , z a m ie sz k a ła  o b e c n ie  
Ż a k o p a n e , p e n s j.  S ta s iu "  p o sz u k u je  
s io s t ry  S aw n o ro w cj B a rb a ry , p r '- -b y w a ­
ją c e j  o s ta tn io  w Jó z efo w ie  u l .  W iś la n a  
10. .’ 89 3
S u szk a  W ła d y s ław a , z a m ie sz k a łe g o  w 
W arszaw ie , W spó lna  1 0 , lub  g o k o ś , k to  
zn a  jeg o  m ie jsc e  p o b y tu , p ro s i  o w ia ­
do m o ść  K o p u lsk a  Ja d w ig a , a d re s :  Z ak o ­
p a n e , p e n s j. „ S t a s in “ , u p. T hom as.

K acp ersk i Z y g m u n t, z a m ie sz łu ły  o b e O  
n .c  Z a k o p a n e , p e n s j.  „ S l a s in "  p o szu ­
k u je  n u  i lii, K az im ie rzy  K a c p e rsk ie j i 
S io stry  ż b ro s iu s k ic j  M arii. 1890
F o rk a s ic w ic za  J e rz e g o  z sy n k iem  W ie­
siem  o ra z  żo n ą  H e len ą , z am iesz . w W ar­
sz aw ie , ul. H oża 21 . F o rk a s ie w tc z a  Zdzi­
s ła w a , S ta w s k ą  M arię  i O ssow skieg®  
Z d z isiaw a , z a m ie sz . w W arszaw ie , u l  
K rucza  4 6 , p o sz u k u je  Z ofia  F orkasiew ic**  
o b e c n ie  O poczno D is tr .  R ad o m , w ieś  A da­
m ów  u gosp . S k o ru p y . 1 8 8 J
M ajka E u g e n iu sz , W arszaw a , Grzybów* 
sk a  47 z  c ó re c z k ą  J o la n tą ,  b ę d ą c ą  W 
sz p ita lu  n a  K o p ern ik a  —  p o sz u k iw an y  
p rze z  żonę . Z aw iad o m ić  p ro sz ę :  M ajk o - 
w a K a z im ie ra , K raków , K o le tć k  7 , m. 4» 
S ik o rsk a  Ja n in a  w s ie rp n iu  zam iesz ikafa  
w W arszaw ie , p rz y  u l .  S ta sz ic a  6 , o b e ­
cn ie  B reslau  2. U n te rn e h m e n  B es ta ld  V /3 , 
P o sz u k u je  s io s t ry  sw e j B o g d ań sk ie j Ka* 
z :m ;e ry  i b r a ta  W ład y s ław a  S ik o rsk ie g o , 
C liom entow sk iego  M ieczy sław a z ż o n ą , 
z a m ie sz k a łeg o  w W a rsz a w ie , p jz y  u l .  
F rą d zy ń sk ie g o . 2 1 5 3
C h o n u n to w sk i E dw ard  w s ie rp n iu  z a ­
m ie sz k a ły  w W arsz a w ie  pirzy u l. E le k to ­
r a ln e j  Nr. 14, o b e c n ie  O berau Glogau* 
R e s ia u ra n t  W iesen ibaude N ide irseb lesle iu  
P o sz u k u ję  żony, có rk i 1 sy n k a . 2 15 2  
K arp iń sk ieg o  L e o n a rd a  z  żo n ą  S ta n is ła ­
w ą, R o gow iczow ą B ro n is ła w ę  z c ó rk ą  
K ry s ty n ą , z a m ie sz k a ły c h  W a rsz a w a , 
S m olna  2 5 , dr. m ed , K a rp iń sk ie g o  Ry­
s z a rd a  z żo n ą  Z o fią  i dz iećm i D a n u s ią , 
S ta s ie m  i H a n eczk ą  S ie s ic k ą , z a m ie sz ­
k a ły c h  W arsz a w a , Ż o lib o rz , M ick iew i­
c za  16 —  p o sz u k u ję  i p ro sz ę  o p o d a n ia  
ja k ie jk o lw ie k  w ia d o m o śc i pod  a d re s e m : 
Zygm unt K a rp iń sk i, R a b k a -Z d ró j. Szpi­
ta l  E p id em iczn y . g ą g o
K isie lew icz  M a ria  ze  L w ow a gdzie  p rz e ­
byw a lub k to  w sk a ż e  m ie jsc e  je j  po­
bytu  z a  w y n a g ro d z e n ie m . S p ra w a  w a ż ­
n a . M aulepszy  Jó zef, G rodzka 9, m , 8 . 
Z ie lo n k ę  W ład y s ław a  w raz z żoną  I 

, d z ieck iem  p o s z u k u je  P io tro w sk a  F e li-  
[ c ja , W arszaw a , Ż u raw ia  2 5 /2 a  M ydiar- 

n a . Z g ło szen ia  K rak ó w , P io tro w sk a , R. 
M e ise lsa  7, m. 7 , II p. '^ 2 0
P io tro w sk ie g o  B o les ław a  z W arszaw y , 
G ran iczn a  9 /3 , p o sz u k u je  żona F e lic ja  
z c ó rk ą  B a s ią . Ł a sk a w e  z g ło sz e n ia :  Kra* 
ków , R. M e ise lsa  7 , m. 7 , 11 p. P io­
tro w sk a . 3 1 9
Halsfca L udw ika  (z d om u S u c h a n e k ),  
za m ie sz k a ła  W arszaw a, B o ern e ro w o , ul. 
W olności 2 , o raz  j e j  dz iec i T a d e u sz , 
T e resa  i J a n in a  Z b ijew sk a . K to k o lw iek  
w ie o ich  lo s ie , p ro sz o n y  je s t  o w ia d o ­
m o śc i: K raków , C u k iern ia  „ B o m b o n 'e»  
r a " ,  A d o lf-H itle r-P la tz  4 7 , A le k san d ra  
P a liń sk a . g g o 3
Kozub Różę z  c ó rk a m i:  N elą , S ta n is ła ­
w ą i synem  E u g en iu szem  o ra z  L em ie­
szo w e j, zam . J a s ło , R ynek 16, p o szu ­
k u je  Ja d w ig a  K ozub, K raków , A dolf-H i- 
U e r-P ta tz  5 , c u k ie rn ia . 9495
K ow alczyk W acław a , zam . W arszaw a , 
ul. B o n if ra te r sk a  12, m. 15. Ł a sk a w e  
in fo rm a c je  o n ich  k ie ro w a ć :  C z ę s to c h o ­
w a, Al. K o śc iu szk i 9A, d r . S tró ż e w sk a  
d la  S te fa n a  M ajew sk ieg o . 159 8
H orb ało w sk l M ichał z a m ie sz k a ły  w S k ie r­
n iew ic a c h  u l. B ie la ń sk a  4 3 , m. 6 , po­
sz u k u je  C y b u lsk ie j S ta n is ła w y  z ul. Do­
b re j w W anszaw le. Kto w ie o  je j  ob ecn y m  
p o b y c ie , p ro sz o n y  je s t  o w iad o m o ść . 
Kuezyk O leńka i Jóiziik z W anszaw y. u l. 
L eszczy ń sk a  9 , p o sz u k iw an i p rzez  m a tk ę . 
W iadom ości p ro sz ę  k ie ro w a ć  pod a d re ­
sem : N ow ick i, Knatkiów, K opern ika 4 4 .

Kocleg!
Noclegi in te l ig e n c ji :  K raków , RadziwH* 
ło w sk a  14. m. 2 . 1131
Nocleg i:  K raków . S ta ro w iś ln a  28,  m 23, 
Noclegi p rzy jezd n y m . K rak ó w , św . Se­
b a s tia n a  34. m. 2 . 1108
Noclegi:  K rak ó w , S zew sk a  7,  m. 7 . 
Nocleg i:  K rak ó w , G rodzka 59, m. 12.  
Nocleg i:  IKraków, F lo r ja ń s k a  3 , m. 8. 
Noclegi :  K raków , S ta ro w iś ln a  52,  ra. 13.

 Nauka 8 w ych o w a n i"
Maszyno pi sało,  s te n o g ra f ia ,  In d y w id n aT  
n ie. n o w o cześn ie . K raków , G rodzka 2 7 . 
Le kc je  gry  n a  fo rte p ia n ie  u d z ie la  dypl. 
n a u czy c ie l m uzyki. K raków , L ib ro w - 
szczyzna  8 , m. 5 . 9 1 5 8
M ate m atyk i  w z a k re s ie  g im nazjum  u- 
dz le la m . K raków , G roble 3, m . 4 . 27 4
Udzie lam  lek cy j gry na  fo r te p ia n ie . P ia ­
n in o  do p rze g ry w a n ia  n a  m ie jsc u . Kia-# 
k ó w , K o łłą ta ja  11 , m. 5. 7 6 0
Lekcje  jęz y k ó w . W iad o m o ść: K rak ó w , 
S z lak  2 8 , m. 3, godz. 12— 2 . 1233

Żpuby krarizłetft "
Zgubiono pTzy w s ia d an iu  do p o c iąg u  t o ­
reb k ę  z K e m k artam ii i d o k u m en tam i na  
n a z w isk a :  J a n in a  R udnik  i S ta n is ła w  
R udn ik . P ro sz ę  o d d a ć  za w y n ag ro d ze ­
niem . K raków , P ie ra c k le g o  21, m. 3.  
A dw oka to w i  Józefow i H uczko, zam. W 
W arszaw ie , p rzy  ul. N o sk o w sk ieg o  1 2 , 
dn ia  6 . X. w g o d z in ach  w ieczo rn y ch  w 
po c iąg u  e w a k u a c y jn y m , idącym  z U rsu ­
sa , na 1 in ji K o luszk i— C h arszn ica  (ko­
lo M iechow a), zg in ę ły  dw ie sk ó rz a n e  
tec z k i, z a w ie ra ją c e  cen n e  d o k u m en ty , 
p ien ią d z e , g a rd e ro b ę , ży w n ó ść . Z n a lazca  
ze ch c e  z-wrócić za  w y n ag ro d zen iem  
p rzy n a jm n ie j d o k u m en tó w  pod a d re s e m : 
K raków , P ęd z ich ó w  5, m. 6 , pp. F a r-  
bo w scy . 1832
Bluzkę g ra n a to w ą , jed w a b n ą , zg u b io n o
13. X. D ługa— Szlgk. Z n a lazca  p ro szo n y  
je s t  o z w ro t za  w y n ag ro d zen iem . K ra­
ków , Szlak  5 7 , m ./9 ,  po po łu d n iu . 1760 
Kalosz m ęsk i z  l i t e r ą  K zg u b iono  w 
tra m w a ju  n r .  3 na lin ii D ługa— Rynefc 
dn . ' 12. 10. w ieczo rem . U p rasza  s ię  o  
d b rę c z c n ic  z a  w y n a g ro d z e n ie m  do firm y 
R u tk ie w ic z  Ju lia n , K raków , S ław k o w ­
sk a  2 4 . 1788
r o b i o n o  K c n n k a r tę  Nr H I /5 6 3 7 7  h a 
n a z w isk o  M ark iew icz  Je rz y , zam . K ra­
ków . K rc m c ro w sk a  1 0 . U p ra sz a  s ię  o 
zw ro t za  w y n a g ro d z e n ie m . 1798
Skradziono  K e n u k a r tę  N r. V I /1 5 6 7 l7 , 
o ra z  le g ity m a c ję  tra m w a jo w ą , na n a ­
zw isko  M arja  S ro k a , K raków -L udw inów . 
ul. L u d w in o w sk a  11.

W ydaw nictw o .G oniec Krakowski". Kraków, W ielopole 1. — Telefon 22061.


